

Relatório de pesquisa de preço

Relatório Resumido

Informações básicas

Número da Pesquisa	UASG	Status	Editado por
12/2024	980461	Concluída	GIBRAN CARLOS FREITAS DA SILVA

Título: PESQUISA DE PREÇOS PARA MERENDA ESCOLAR ANO 2024

Observações: Aquisição de alimentos para compor o cardápio da merenda escolar, no percentual máximo de 70%, para a Secretaria Municipal de Educação de Gurupá/PA.

Total de itens cotados: 56 **Valor total da pesquisa de preços:** R\$ 6.075.163,5750

Itens cotados

Item: 1

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade	
447732 - Carne Salgada Tipo Corte: Músculo Dianteiro - Charque , Origem: Bovina , Apresentação: Cortada , Estado De Conservação: Seco(A)	Embalagem 5 Quilograma	11000	
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	● Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 27,9700%
R\$ 36,9600	R\$ 49,6700	R\$ 43,0500	Desvio Padrão: 13,8927
Método de cálculo adotado: Média			Maior Preço: R\$ 69,0000

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	274	Embalagem 5 Quilograma	R\$ 69,0000	27/02/2024	Sim
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	66	Embalagem 5 Quilograma	R\$ 43,0500	11/08/2023	Sim
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	1082	Embalagem 5 Quilograma	R\$ 36,9600	11/08/2023	Sim

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 2

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
447399 - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Alcatra , Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Congelado(A)	Quilograma	11000

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

● Média

Mediana

Coefficiente de Variação: 15,1171%

Desvio Padrão: 6,8062

Maior Preço: R\$ 51,4700

R\$ 35,6100

R\$ 45,0233

R\$ 47,9900

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Prezunic - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 51,4700	18/02/2024	Sim
2	III	Angeloni - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 47,9900	18/02/2024	Sim
3	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	195	Quilograma	R\$ 35,6100	08/02/2024	Sim

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 3

Descrição do item

447583 - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Com Miúdos , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Com Pele, Com Osso

Unidade de Fornecimento

Quilograma

Quantidade

40000

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

● Média

Mediana

Coefficiente de Variação: 28,7933%

Desvio Padrão: 4,0896

Maior Preço: R\$ 19,9000

R\$ 10,4900

R\$ 14,2033

R\$ 12,2200

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	4410	Quilograma	R\$ 10,4900	06/11/2023	Sim
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	1092	Quilograma	R\$ 19,9000	24/10/2023	Sim
3	I	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - Compras.gov.br	2700	Quilograma	R\$ 12,2200	18/07/2023	Sim

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 4

Descrição do item

447596 - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Peito , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado (A) , Processamento: Com Pele, Com Osso

Unidade de Fornecimento

Quilograma

Quantidade

4000

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

● Média

Mediana

Coefficiente de Variação: 8,1647%

Desvio Padrão: 1,6294

Maior Preço: R\$ 21,9800

R\$ 17,9900

R\$ 19,9567

R\$ 19,9000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Oba Hortifruti - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 21,9800	18/02/2024	Sim
2	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA - PA - Compras.gov.br	1030	Quilograma	R\$ 17,9900	30/08/2023	Sim
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	50000	Quilograma	R\$ 19,9000	03/07/2023	Sim

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 5

Descrição do item

448949 - Peixe In Natura Variedade: Dourada , Tipo Corte: Filé , Apresentação: Sem Pele , Estado De Conservação: Fresco(A)

Unidade de Fornecimento

Quilograma

Quantidade

7000

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

● Média

Mediana

Coefficiente de Variação: 11,3776%

Desvio Padrão: 3,7307

Maior Preço: R\$ 36,9000

R\$ 27,8700

R\$ 32,7900

R\$ 33,6000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	1760	Quilograma	R\$ 33,6000	28/11/2023	Sim
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	3975	Quilograma	R\$ 27,8700	16/11/2023	Sim
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	1500	Quilograma	R\$ 36,9000	27/04/2023	Sim

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 6

Descrição do item

449058 - Frutos Do Mar Tipo: Camarão Branco , Apresentação: Limpo(A) , Tamanho: Médio , Estado De Conservação: Congelado (A)

Unidade de Fornecimento

Quilograma

Quantidade

5000

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

● Média

Mediana

Coefficiente de Variação: 10,1649%

Desvio Padrão: 5,2959

Maior Preço: R\$ 59,4000

R\$ 47,0000

R\$ 52,1000

R\$ 49,9000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	750	Quilograma	R\$ 47,0000	14/11/2023	Sim
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1320	Quilograma	R\$ 49,9000	23/10/2023	Sim
3	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	750	Quilograma	R\$ 59,4000	15/06/2023	Sim

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 7

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
463857 - Condimento Tipo: Açafrão , Apresentação: Pó	Embalagem 500 Grama	5000

Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 58,1872%
R\$ 7,5000	R\$ 15,4400	R\$ 10,8200	Desvio Padrão: 8,9841
			Maior Preço: R\$ 28,0000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Embalagem 500 Grama	R\$ 10,8200	02/01/2024	Sim
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	390	Embalagem 500 Grama	R\$ 28,0000	16/11/2023	Sim
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	549	Embalagem 500 Grama	R\$ 7,5000	28/07/2023	Sim

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 8

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
463695 - Azeite Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma , Tipo: Puro , Teor Da Acidez: Baixo Oléico	Embalagem 500 Mililitro	150

Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 15,3263%
R\$ 14,3300	R\$ 16,4567	R\$ 15,0400	Desvio Padrão: 2,5222
			Maior Preço: R\$ 20,0000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	120	Embalagem 500 Mililitro	R\$ 20,0000	13/03/2024	Sim
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	390	Embalagem 500 Mililitro	R\$ 14,3300	15/02/2024	Sim
		COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br					

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 9

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
463872 - Condimento Tipo: Canela , Apresentação: Pó	Embalagem 500 Grama	400
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 15,5200	R\$ 16,1700	R\$ 16,2000
Coeficiente de Variação: 3,2090% Desvio Padrão: 0,5189 Maior Preço: R\$ 16,7900		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1		COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	50	Embalagem 500 Grama	R\$ 16,2000	14/02/2024	Sim
2		COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	150	Embalagem 500 Grama	R\$ 16,7900	17/01/2024	Sim
3		INST.FED.DE EDUC.,CIE.E TEC.SUL-RIO-GRANDENSE - Compras.gov.br	15	Embalagem 500 Grama	R\$ 15,5200	02/08/2023	Sim

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 10

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
463937 - Condimento Tipo: Urucum , Apresentação: Pó	Embalagem 500 Grama	3000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 6,0000	R\$ 12,1267	R\$ 8,0000
Coeficiente de Variação: 60,1648% Desvio Padrão: 7,2960 Maior Preço: R\$ 22,3800		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1		COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	4800	Embalagem 500 Grama	R\$ 6,0000	22/12/2023	Sim
2		EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	700	Embalagem 500 Grama	R\$ 8,0000	15/12/2023	Sim
3		ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	10	Embalagem 500 Grama	R\$ 22,3800	23/08/2023	Sim

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 11

Descrição do item

463891 - Condimento Tipo: Cominho , Apresentação: Pó

Unidade de Fornecimento

Embalagem 500 Grama

Quantidade

3000

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 10,6700

● Média

R\$ 13,2400

Mediana

R\$ 12,0000

Coeficiente de Variação: 20,7568%

Desvio Padrão: 2,7482

Maior Preço: R\$ 17,0500

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1720	Embalagem 500 Grama	R\$ 10,6700	13/07/2023	Sim
2	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ - Compras.gov.br	800	Embalagem 500 Grama	R\$ 12,0000	18/05/2023	Sim
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.S. PERNAMBUCANO - Compras.gov.br	197	Embalagem 500 Grama	R\$ 17,0500	17/04/2023	Sim

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 12

Descrição do item

463701 - Gordura Vegetal Tipo: Creme Vegetal , Composição Básica: Entre 50% E 75% De Gordura , Sabor: Com Sal

Unidade de Fornecimento

Embalagem 500 Grama

Quantidade

300

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 12,2600

● Média

R\$ 15,4200

Mediana

R\$ 14,1000

Coeficiente de Variação: 21,1135%

Desvio Padrão: 3,2557

Maior Preço: R\$ 19,9000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Site Peter Paiva - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 19,9000	18/02/2024	Sim
2	I	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO - Compras.gov.br	9	Embalagem 500 Grama	R\$ 14,1000	05/09/2023	Sim
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	40	Embalagem 500 Grama	R\$ 12,2600	28/06/2023	Sim

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 13

Descrição do item

459670 - Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado , Composição: Tradicional , Apresentação: Creme

Unidade de Fornecimento

Embalagem 200 Grama

Quantidade

500

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

● Média

Mediana

Coefficiente de Variação: 13,6516%

Desvio Padrão: 0,5893

Maior Preço: R\$ 5,1500

R\$ 3,9000

R\$ 4,3167

R\$ 3,9000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	45	Embalagem 200 Grama	R\$ 3,9000	07/11/2023	Sim
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	135	Embalagem 200 Grama	R\$ 3,9000	07/11/2023	Sim
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	1700	Embalagem 200 Grama	R\$ 5,1500	05/05/2023	Sim

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 14

Descrição do item

463692 - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1

Unidade de Fornecimento

Embalagem 900 Mililitro

Quantidade

3500

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

● Média

Mediana

Coefficiente de Variação: 19,7769%

Desvio Padrão: 3,1109

Maior Preço: R\$ 19,8900

R\$ 12,4100

R\$ 15,7300

R\$ 14,8900

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Site Lojas Americanas - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 14,8900	20/02/2024	Sim
2	III	Site Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 19,8900	20/02/2024	Sim
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	1000	Embalagem 900 Mililitro	R\$ 12,4100	11/12/2023	Sim

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 15

Descrição do item

454017 - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Acidez: 7,0 P

Unidade de Fornecimento

Pacote 1 Quilograma

Quantidade

4000

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

● Média

Mediana

Coefficiente de Variação: 31,8241%

Desvio Padrão: 0,6874

Maior Preço: R\$ 3,0900

R\$ 1,4500

R\$ 2,1600

R\$ 1,9400

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Site Bistek - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 1,4500	20/02/2024	Sim
2	III	Site Clube Extra - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 3,0900	20/02/2024	Sim
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	360	Pacote 1 Quilograma	R\$ 1,9400	31/08/2023	Sim

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 16

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
217096 - Vinagre Matéria-Prima: Álcool Cana De Açúcar , Tipo: Neutro , Acidez: 4,20 PER, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos	Frasco 750 Mililitro	2000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 5,5900	R\$ 6,6200	R\$ 6,6800
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 12,3505%		
Desvio Padrão: 0,8176		
Maior Preço: R\$ 7,5900		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 7,5900	02/02/2024	Sim
2	III	Site Ponto Frio - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 6,6800	20/02/2024	Sim
3	III	Site Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 5,5900	20/02/2024	Sim

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 17

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
458908 - Arroz Beneficiado Tipo: Parboilizado , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1	Embalagem 1 Quilograma	28000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 5,6100	R\$ 7,8000	R\$ 8,8000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 19,8782%		
Desvio Padrão: 1,5505		
Maior Preço: R\$ 8,9900		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
		Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos					

1	III	Especializados	1		R\$ 8,9900	02/02/2024	Sim
2	III	Casa Santa Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 8,8000	02/02/2024	Sim
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	2940	Embalagem 1 Quilograma	R\$ 5,6100	31/08/2023	Sim

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 18

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
460501 - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Apresentação: Em Flocos Finos , Presença De Glúten: Contém Glúten	Embalagem 200 Grama	2000

Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	● Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 10,1326%
R\$ 5,5000	R\$ 6,1633	R\$ 5,9900	Desvio Padrão: 0,6245
			Maior Preço: R\$ 7,0000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Site Americanas - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 5,9900	02/02/2024	Sim
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	2767	Embalagem 200 Grama	R\$ 7,0000	31/08/2023	Sim
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	6250	Embalagem 200 Grama	R\$ 5,5000	05/05/2023	Sim

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 19

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
463591 - Café Apresentação: Torrado Moído , Intensidade: Média , Tipo: Tradicional , Empacotamento: Vácuo , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses	Caixa 250 Grama	1500

Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	● Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 16,2994%
R\$ 6,1900	R\$ 7,9733	R\$ 8,4800	Desvio Padrão: 1,2996
			Maior Preço: R\$ 9,2500

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Site Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 8,4800	02/02/2024	Sim
2	III	Site Sodine - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 9,2500	02/02/2024	Sim
3	I	AGENCIA MUNICIPAL DE REG. DE SERV. DELEGADOS - Compras.gov.br	93525	Caixa 250 Grama	R\$ 6,1900	25/01/2024	Sim

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 20

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
462831 - Legume Em Conserva Tipo: Ervilha , Adicional: À Vácuo	Embalagem 200 Grama	700
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 4,0500	R\$ 5,5100	R\$ 5,2000
Coeficiente de Variação: 24,2595% Desvio Padrão: 1,3367 Maior Preço: R\$ 7,2800		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	35	Embalagem 200 Grama	R\$ 7,2800	19/03/2024	Sim
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	650	Embalagem 200 Grama	R\$ 5,2000	24/10/2023	Sim
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	576	Embalagem 200 Grama	R\$ 4,0500	31/08/2023	Sim

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 21

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
383472 - Proteína Texturizada Soja Composição Básica: Proteína De Soja 50% E Carboidrato 30% , Apresentação: Flocos , Aspecto Físico: Desidratada , Sabor: Carne Bovina	Quilograma	4000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 14,3700	R\$ 14,6200	R\$ 14,4900
Coeficiente de Variação: 1,8680% Desvio Padrão: 0,2731 Maior Preço: R\$ 15,0000		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	765	Quilograma	R\$ 14,3700	26/02/2024	Sim
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	3345	Quilograma	R\$ 14,4900	15/02/2024	Sim
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	3000	Quilograma	R\$ 15,0000	24/05/2023	Sim

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 22

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
479080 - Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Flocada , Apresentação: Pré-Cozida , Característica Adicional: Não Transgênico	Quilograma	2000

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

● Média

Mediana

Coefficiente de Variação: 15,9154%

Desvio Padrão: 1,0101

Maior Preço: R\$ 7,5000

R\$ 5,0400

R\$ 6,3467

R\$ 6,5000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	105	Quilograma	R\$ 6,5000	24/10/2023	Sim
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	15000	Quilograma	R\$ 5,0400	18/10/2023	Sim
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	3000	Quilograma	R\$ 7,5000	04/10/2023	Sim

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 23

Descrição do item

465332 - Farinha De Trigo Grupo: Industrial , Tipo: Tipo 1, Especial , Ingrediente Adicional: Sem Fermento

Unidade de Fornecimento

Embalagem 1 Quilograma

Quantidade

800

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

● Média

Mediana

Coefficiente de Variação: 21,4200%

Desvio Padrão: 2,8760

Maior Preço: R\$ 15,5200

R\$ 9,3600

R\$ 13,4267

R\$ 15,4000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 15,5200	20/02/2024	Sim
2	III	Site Submarino - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 15,4000	20/02/2024	Sim
3	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE RUROPOLIS - PA - Compras.gov.br	40	Embalagem 1 Quilograma	R\$ 9,3600	17/07/2023	Sim

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 24

Descrição do item

607246 - Semente Tipo: Crucifera , Espécie 1: Feijão Carioca (Phaseolus Vulgaris) , Classificação 1: Cultivar: Ipr Andorinha

Unidade de Fornecimento

Quilograma

Quantidade

7000

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

● Média

Mediana

Coefficiente de Variação: 6,3087%

Desvio Padrão: 0,8441

Maior Preço: R\$ 14,5500

R\$ 12,5900

R\$ 13,3800

R\$ 13,0000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Site Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 14,5500	20/02/2024	Sim
2	III	Site Mercadão Natural - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 13,0000	20/02/2024	Sim
3	III	Site Shoptime - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 12,5900	20/02/2024	Sim

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 25

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
607245 - Semente Tipo: Crucifera , Espécie 1: Feijão Preto (Phaseolus Vulgaris) , Classificação 1: Cultivar: Brs Esplendor	Quilograma	7500
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 8,0000	R\$ 11,4133	R\$ 12,7500
Coeficiente de Variação: 21,3120% Desvio Padrão: 2,4324 Maior Preço: R\$ 13,4900		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - Compras.gov.br	700	Quilograma	R\$ 12,7500	21/03/2024	Sim
2	I	ESTADO DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	2	Quilograma	R\$ 13,4900	05/03/2024	Sim
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	1618	Quilograma	R\$ 8,0000	01/02/2024	Sim

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 26

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
459000 - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Apresentação: Argolinha	Embalagem 500 Grama	6000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 4,5700	R\$ 5,0767	R\$ 4,6900
Coeficiente de Variação: 12,4805% Desvio Padrão: 0,6336 Maior Preço: R\$ 5,9700		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Site Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 5,9700	15/02/2024	Sim
		Site Mercado Holanda JL - Sítios					

2	III	Eletrônicos Especializados	1		R\$ 4,6900	20/02/2024	Sim
3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	330	Embalagem 500 Grama	R\$ 4,5700	05/02/2024	Sim

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 27

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
458993 - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Trigo Grano Duro , Apresentação: Parafuso	Quilograma	6000

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	● Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 31,7312%
R\$ 8,5000	R\$ 15,4167	R\$ 18,7500	Desvio Padrão: 4,8919
			Maior Preço: R\$ 19,0000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	25	Quilograma	R\$ 19,0000	24/05/2023	Sim
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	2600	Quilograma	R\$ 18,7500	24/05/2023	Sim
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	2400	Quilograma	R\$ 8,5000	04/05/2023	Sim

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 28

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
458955 - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Sêmola/Semolina , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Apresentação: Espaguete	Quilograma	6000

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	● Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 49,1172%
R\$ 6,1600	R\$ 9,5600	R\$ 6,3200	Desvio Padrão: 4,6956
			Maior Preço: R\$ 16,2000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	5000	Quilograma	R\$ 6,3200	16/10/2023	Sim
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	5000	Quilograma	R\$ 6,1600	16/10/2023	Sim
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	500	Quilograma	R\$ 16,2000	24/05/2023	Sim

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 29

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
-------------------	-------------------------	------------

279262 - "Milho" Tipo: Grão , Aplicação: Mungunzá (Canjica)	Quilograma	3000
---	------------	------

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 13,9758%
R\$ 12,0000	R\$ 14,1867	R\$ 13,7600	Desvio Padrão: 1,9827
			Maior Preço: R\$ 16,8000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Site Cerealista Online - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 16,8000	20/02/2024	Sim
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	15	Quilograma	R\$ 12,0000	06/06/2023	Sim
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	1500	Quilograma	R\$ 13,7600	04/05/2023	Sim

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 30

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
-------------------	-------------------------	------------

462122 - Milho De Pipoca Grupo: Duro , Classe: Amarela , Qualidade: Tipo 1 , Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly	Embalagem 1 Quilograma	3500
--	------------------------	------

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 7,4580%
R\$ 10,0000	R\$ 10,9667	R\$ 10,9000	Desvio Padrão: 0,8179
			Maior Preço: R\$ 12,0000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Site Pipo Lino Especialistas em Pipoca - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 12,0000	20/02/2024	Sim
2	III	Site Xingu - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 10,9000	20/02/2024	Sim
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA - Compras.gov.br	50	Embalagem 1 Quilograma	R\$ 10,0000	09/10/2023	Sim

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 31

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
-------------------	-------------------------	------------

462824 - Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde	Embalagem 200 Grama	2500
---	---------------------	------

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

● Média

Mediana

Coefficiente de Variação: 95,0277%

Desvio Padrão: 14,2953

Maior Preço: R\$ 35,2500

R\$ 4,3900

R\$ 15,0433

R\$ 5,4900

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Site Super José - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 5,4900	20/02/2024	Sim
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	600	Embalagem 200 Grama	R\$ 4,3900	23/08/2023	Sim
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	500	Embalagem 200 Grama	R\$ 35,2500	24/05/2023	Sim

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 32

Descrição do item

462825 - Legume Em Conserva Tipo: Seleta

Unidade de Fornecimento

Embalagem 300 Grama

Quantidade

1300

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

● Média

Mediana

Coefficiente de Variação: 50,5425%

Desvio Padrão: 3,5262

Maior Preço: R\$ 11,9300

R\$ 4,0000

R\$ 6,9767

R\$ 5,0000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Site Brasil Congelados - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 11,9300	20/02/2024	Sim
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	960	Embalagem 300 Grama	R\$ 5,0000	02/10/2023	Sim
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	1800	Embalagem 300 Grama	R\$ 4,0000	27/07/2023	Sim

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 33

Descrição do item

449006 - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível

Unidade de Fornecimento

Embalagem 125 Grama

Quantidade

3000

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

● Média

Mediana

Coefficiente de Variação: 17,9527%

Desvio Padrão: 1,1035

Maior Preço: R\$ 7,7000

R\$ 5,2400

R\$ 6,1467

R\$ 5,5000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	439	Embalagem 125 Grama	R\$ 7,7000	16/10/2023	Sim
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	580	Embalagem 125 Grama	R\$ 5,5000	12/06/2023	Sim
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	2580	Embalagem 125 Grama	R\$ 5,2400	19/05/2023	Sim

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 34

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade	
459637 - Leite Em Pó Origem: De Vaca , Teor Gordura: Integral , Solubilidade: Não Instantâneo	Embalagem 200 Grama	13000	
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	● Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 2,4252%
R\$ 8,0900	R\$ 8,3167	R\$ 8,2800	Desvio Padrão: 0,2017
Método de cálculo adotado: Média			Maior Preço: R\$ 8,5800

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	41940	Embalagem 200 Grama	R\$ 8,2800	02/02/2024	Sim
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	4320	Embalagem 200 Grama	R\$ 8,5800	31/08/2023	Sim
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	3750	Embalagem 200 Grama	R\$ 8,0900	17/05/2023	Sim

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 35

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade	
402158 - Biscoito Sabor: Salgado , Características Adicionais: Quadrado , Tipo: Cream Cracker , Ingredientes: Sem Gordura Trans	Pacote 400 Grama	8000	
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	● Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 12,5734%
R\$ 5,0100	R\$ 5,9467	R\$ 5,9900	Desvio Padrão: 0,7477
Método de cálculo adotado: Média			Maior Preço: R\$ 6,8400

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA - Compras.gov.br	3000	Pacote 400 Grama	R\$ 5,0100	11/12/2023	Sim
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	100	Pacote 400 Grama	R\$ 6,8400	11/09/2023	Sim
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	38000	Pacote 400 Grama	R\$ 5,9900	12/06/2023	Sim

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 36

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
232144 - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Não Aplicável , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria	Pacote 400 Grama	8000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 5,9400	R\$ 6,9067	R\$ 7,1800
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 10,2031%		
Desvio Padrão: 0,7047		
Maior Preço: R\$ 7,6000		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1		COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	250	Pacote 400 Grama	R\$ 5,9400	03/04/2024	Sim
2		ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	3300	Pacote 400 Grama	R\$ 7,6000	05/05/2023	Sim
3		COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Pacote 400 Grama	R\$ 7,1800	18/04/2023	Sim

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 37

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
258358 - Côco Ralado Ingredientes: Amêndoa De Côco , Apresentação: Desidratado E Triturado , Características Adicionais: Desengordurado E Desidratado , Aplicação: Alimentação De Pessoal	Pacote 100 Grama	300
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 3,8600	R\$ 3,9400	R\$ 3,9800
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 1,4365%		
Desvio Padrão: 0,0566		
Maior Preço: R\$ 3,9800		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1		COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	1200	Pacote 100 Grama	R\$ 3,8600	22/12/2023	Sim
2		ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	150	Pacote 100 Grama	R\$ 3,9800	06/11/2023	Sim
3		ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	200	Pacote 100 Grama	R\$ 3,9800	17/05/2023	Sim

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 38

Descrição do item

609217 - Bolo Alimentício Sabor: Variado , Tipo: Sem Recheio ,
 Prazo Validade: 30 Dias , Ingredientes: Farinha De Trigo, Fermento
 Químico, Açúcar E Ovo , Características Adicionais: Embalagem
 Individual

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

1200

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

● Média

Mediana

Coeficiente de Variação: 11,0634%

R\$ 20,6200

R\$ 24,4400

R\$ 26,2000

Desvio Padrão: 2,7039

Maior Preço: R\$ 26,5000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS - PR - Compras.gov.br	600	Unidade	R\$ 26,5000	22/08/2023	Sim
2	I	PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS - PR - Compras.gov.br	776	Unidade	R\$ 26,2000	22/08/2023	Sim
3	I	INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE - Compras.gov.br	1200	Unidade	R\$ 20,6200	25/07/2023	Sim

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 39

Descrição do item

463938 - Condimento Tipo: Alho , Apresentação: Natural ,
 Adicional: Cabeça

Unidade de Fornecimento

Quilograma

Quantidade

1400

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

● Média

Mediana

Coeficiente de Variação: 2,8632%

R\$ 32,8100

R\$ 33,5433

R\$ 32,9200

Desvio Padrão: 0,9604

Maior Preço: R\$ 34,9000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses**Estado:** PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	172	Quilograma	R\$ 34,9000	02/10/2023	Sim
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	230	Quilograma	R\$ 32,9200	23/08/2023	Sim
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	70	Quilograma	R\$ 32,8100	23/08/2023	Sim

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 40

Descrição do item

464375 - Fruta Tipo: Abacaxi Havaí / Abacaxi Cayenne ,
 Apresentação: Natural

Unidade de Fornecimento

Quilograma

Quantidade

7000

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

● Média

Mediana

Coefficiente de Variação: 19,9584%

Desvio Padrão: 1,2760

Maior Preço: R\$ 7,7800

R\$ 4,7000

R\$ 6,3933

R\$ 6,7000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	1	Quilograma	R\$ 6,7000	17/01/2024	Sim
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	600	Quilograma	R\$ 4,7000	27/07/2023	Sim
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	340	Quilograma	R\$ 7,7800	04/05/2023	Sim

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 41

Descrição do item

481106 - Legume In Natura* Tipo: Tomate , Espécie: Brasileira , Características Adicionais: Comum

Unidade de Fornecimento

Quilograma

Quantidade

4000

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

● Média

Mediana

Coefficiente de Variação: 9,7414%

Desvio Padrão: 0,9066

Maior Preço: R\$ 10,4000

R\$ 8,1800

R\$ 9,3067

R\$ 9,3400

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	54	Quilograma	R\$ 8,1800	07/11/2023	Sim
2	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA - PA - Compras.gov.br	460	Quilograma	R\$ 9,3400	30/08/2023	Sim
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	3900	Quilograma	R\$ 10,4000	05/05/2023	Sim

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 42

Descrição do item

481121 - Verdura In Natura* Tipo: Repolho Verde , Espécie: Comum , Aplicação: Culinária Em Geral , Características Adicionais: 1ª Qualidade/Folha Verde Vivo/Sem Fungos.

Unidade de Fornecimento

Quilograma

Quantidade

4000

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

● Média

Mediana

Coefficiente de Variação: 16,5457%

Desvio Padrão: 1,2514

Maior Preço: R\$ 9,0000

R\$ 5,9500

R\$ 7,5633

R\$ 7,7400

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	5000	Quilograma	R\$ 5,9500	12/04/2024	Sim
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	63	Quilograma	R\$ 9,0000	13/12/2023	Sim
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	1440	Quilograma	R\$ 7,7400	31/08/2023	Sim

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 43

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade	
464401 - Fruta Tipo: Maçã Fuji , Apresentação: Natural	Quilograma	3500	
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	● Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 13,4634%
R\$ 14,3800	R\$ 17,6233	R\$ 18,5000	Desvio Padrão: 2,3727
Método de cálculo adotado: Média			Maior Preço: R\$ 19,9900

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Site Soares - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 19,9900	20/02/2024	Sim
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	4600	Quilograma	R\$ 18,5000	24/05/2023	Sim
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	7500	Quilograma	R\$ 14,3800	04/05/2023	Sim

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 44

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade	
460386 - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Semi-Doce , Tipo Adicional: Bisnaga, Cachorro Quente	Quilograma	18000	
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	● Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 5,0932%
R\$ 16,8000	R\$ 17,8100	R\$ 17,6300	Desvio Padrão: 0,9071
Método de cálculo adotado: Média			Maior Preço: R\$ 19,0000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	34	Quilograma	R\$ 16,8000	06/11/2023	Sim
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	73675	Quilograma	R\$ 17,6300	31/08/2023	Sim
3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	950	Quilograma	R\$ 19,0000	22/08/2023	Sim

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 45

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
463781 - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca	Quilograma	15000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 12,9500	R\$ 13,2567	R\$ 13,3100
Coeficiente de Variação: 1,7478% Desvio Padrão: 0,2317 Maior Preço: R\$ 13,5100		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA - Compras.gov.br	400	Quilograma	R\$ 13,5100	20/09/2023	Sim
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	500	Quilograma	R\$ 13,3100	23/08/2023	Sim
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	750	Quilograma	R\$ 12,9500	23/08/2023	Sim

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 46

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
463754 - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa	Quilograma	6000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 9,6100	R\$ 10,5300	R\$ 10,9800
Coeficiente de Variação: 6,1785% Desvio Padrão: 0,6506 Maior Preço: R\$ 11,0000		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Site Irmão Supermercados - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 10,9800	20/02/2024	Sim
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2000	Quilograma	R\$ 11,0000	13/03/2024	Sim
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	500	Quilograma	R\$ 9,6100	23/08/2023	Sim

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 47

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
463767 - Legume In Natura Tipo: Beterraba	Quilograma	2000

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço Média Mediana Coeficiente de Variação: 11,1354%
R\$ 8,9800 R\$ 9,9000 R\$ 9,2700 Desvio Padrão: 1,1024
Maior Preço: R\$ 11,4500

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	50	Quilograma	R\$ 8,9800	23/08/2023	Sim
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	100	Quilograma	R\$ 9,2700	23/08/2023	Sim
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	1050	Quilograma	R\$ 11,4500	05/05/2023	Sim

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 48

Descrição do item

463770 - Legume In Natura Tipo: Cenoura

Unidade de Fornecimento

Quilograma

Quantidade

8000

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço Média Mediana Coeficiente de Variação: 12,1641%
R\$ 8,6500 R\$ 9,8667 R\$ 9,4500 Desvio Padrão: 1,2002
Maior Preço: R\$ 11,5000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	1976	Quilograma	R\$ 11,5000	01/02/2024	Sim
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	750	Quilograma	R\$ 8,6500	23/08/2023	Sim
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	400	Quilograma	R\$ 9,4500	23/08/2023	Sim

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 49

Descrição do item

447866 - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte:
Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação:
Congelado(A) , Processamento: Com Pele, Com Osso

Unidade de Fornecimento

Quilograma

Quantidade

4500

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço Média Mediana Coeficiente de Variação: 15,7971%
R\$ 19,1300 R\$ 24,4367 R\$ 25,9800 Desvio Padrão: 3,8603
Maior Preço: R\$ 28,2000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	III	Site Bandotti On-line - Sítios Eletrônicos Especializados	1	R\$ 25,9800	20/02/2024	Sim
2	III	Site Frutus Emporium Delivery - Sítios Eletrônicos Especializados	1	R\$ 28,2000	20/02/2024	Sim
3	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE DO RIO GRANDE - RS - Compras.gov.br	251 Quilograma	R\$ 19,1300	07/12/2023	Sim

Legenda: Compra Anulada ou Revogada.

Item: 50

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
464011 - Leite Côco Tipo: Integral , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses	Garrafa 500 Mililitro	1300
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 12,6800	R\$ 13,3333	R\$ 12,9900
Coeficiente de Variação: 5,3700% Desvio Padrão: 0,7160 Maior Preço: R\$ 14,3300		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Site Loja Sococo - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 12,6800	20/02/2024	Sim
2	III	Coopercicadelivery - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 12,9900	20/02/2024	Sim
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	1000	Garrafa 500 Mililitro	R\$ 14,3300	24/11/2023	Sim

Legenda: Compra Anulada ou Revogada.

Item: 51

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
463532 - Cacau Apresentação: Pó , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses	Unidade	900
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 59,2500	R\$ 61,2167	R\$ 62,1500
Coeficiente de Variação: 2,2726% Desvio Padrão: 1,3912 Maior Preço: R\$ 62,2500		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 62,2500	16/02/2024	Sim
2	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 62,1500	01/02/2024	Sim
3	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	14	Unidade	R\$ 59,2500	22/01/2024	Sim

Legenda: Compra Anulada ou Revogada.

Item: 52

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
367410 - Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Goiaba , Tipo: Artificial , Características Adicionais: Sem Açúcar, Rendimento 4,5 A 5 L P/Garrafa 500 ML , Validade: 12 MESE	Unidade	1700
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 4,1700	R\$ 5,3433	R\$ 5,5500
Coeficiente de Variação: 16,5778%		
Desvio Padrão: 0,8858		
Maior Preço: R\$ 6,3100		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	2700	Unidade	R\$ 6,3100	02/01/2024	Sim
2	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	8100	Unidade	R\$ 5,5500	02/01/2024	Sim
3	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	350	Unidade	R\$ 4,1700	15/12/2023	Sim

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 53

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
332645 - Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Cajú , Tipo: Artificial , Características Adicionais: Sem Açúcar, Rendimento 4,5 A 5 L P /Garrafa 500 ML , Validade: 12 MESE	Garrafa 500 Mililitro	1700
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 3,5500	R\$ 7,5950	R\$ 7,5950
Coeficiente de Variação: 53,2587%		
Desvio Padrão: 4,0450		
Maior Preço: R\$ 11,6400		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 11,6400	15/02/2024	Sim
2	III	Clube Extra - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 3,5500	15/02/2024	Sim

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 54

Descrição do item447436 - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Duro ,
Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)**Unidade de Fornecimento**

Quilograma

Quantidade

21000

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

● Média

Mediana

Coeficiente de Variação: 7,6292%

R\$ 37,9500

R\$ 40,6467

R\$ 39,0000

Desvio Padrão: 3,1010

Maior Preço: R\$ 44,9900

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	ANGELONY - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 44,9900	16/02/2024	Sim
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DA PARAIBA - Compras.gov.br	180	Quilograma	R\$ 39,0000	06/11/2023	Sim
3	I	PREFEITURA MUNICIPAL S.JOSE DA BELA VISTA-SP - Compras.gov.br	2000	Quilograma	R\$ 37,9500	04/09/2023	Sim

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 55

Descrição do item454443 - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Paleta (Pá) ,
Apresentação: Cortada , Processamento: Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A)**Unidade de Fornecimento**

Quilograma

Quantidade

15000

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

● Média

Mediana

Coeficiente de Variação: 7,4195%

R\$ 33,8300

R\$ 36,9433

R\$ 36,5000

Desvio Padrão: 2,7410

Maior Preço: R\$ 40,5000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses**Estado:** PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	800	Quilograma	R\$ 40,5000	24/10/2023	Sim
2	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA - PA - Compras.gov.br	2970	Quilograma	R\$ 33,8300	30/08/2023	Sim
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	7000	Quilograma	R\$ 36,5000	18/04/2023	Sim

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 56

Descrição do item

463998 - Açúcar Tipo: Refinado , Coloração: Branca , Prazo Validade Mínimo: 24 Meses

Unidade de Fornecimento

Embalagem 1 Quilograma

Quantidade

5000

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 4,5200

● Média

R\$ 6,3400

Mediana

R\$ 4,6000

Coefficiente de Variação: 39,7082%

Desvio Padrão: 2,5175

Maior Preço: R\$ 9,9000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	439	Embalagem 1 Quilograma	R\$ 4,6000	16/10/2023	Sim
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	20000	Embalagem 1 Quilograma	R\$ 9,9000	25/05/2023	Sim
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	3500	Embalagem 1 Quilograma	R\$ 4,5200	12/05/2023	Sim

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Nota Técnica

Pesquisa de Preços para Aquisição de Merenda Escolar para o Município de Gurupá

Objetivo: O objetivo desta nota técnica é fornecer orientações e diretrizes para a realização de uma pesquisa de preços eficiente e transparente para a aquisição de alimentos destinados à composição da merenda escolar no município de Gurupá.

Justificativa: A pesquisa de preços é uma etapa fundamental no processo de aquisição de merenda escolar, pois permite identificar os melhores fornecedores, garantindo a obtenção de produtos de qualidade a preços competitivos. Além disso, a transparência nesse processo é essencial para assegurar a lisura e a economicidade dos recursos públicos.

GIBRAN CARLOS FREITAS DA SILVA

PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GURUPÁ

DECRETO Nº 002/2024

Relatório emitido em 17/04/2024 14:03

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.

- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.

- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre $(X-\mu)^2$, onde μ representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$

Relatório de pesquisa de preço

Relatório Detalhado

Informações básicas

Número da Pesquisa	UASG	Status	Editado por
12/2024	980461	Concluída	GIBRAN CARLOS FREITAS DA SILVA

Título: PESQUISA DE PREÇOS PARA MERENDA ESCOLAR ANO 2024

Observações: Aquisição de alimentos para compor o cardápio da merenda escolar, no percentual máximo de 70%, para a Secretaria Municipal de Educação de Gurupá/PA.

Total de itens cotados: 56 **Valor total da pesquisa de preços:** R\$ 6.075.163,5750

Itens cotados

Item: 1

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
447732 - Carne Salgada Tipo Corte: Músculo Dianteiro - Charque , Origem: Bovina , Apresentação: Cortada , Estado De Conservação: Seco(A)	Embalagem 5 Quilograma	11000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 36,9600	R\$ 49,6700	R\$ 43,0500
Coeficiente de Variação: 27,9700%		
Desvio Padrão: 13,8927		
Maior Preço: R\$ 69,0000		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	274	Embalagem 5 Quilograma	R\$ 69,0000	27/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98052305000392023	27/02/2024	38	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades da prefeitura suas secretarias e fundos municipais
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980523	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
R D DA SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	NT		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	66	Embalagem 5 Quilograma	R\$ 43,0500	11/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92587205000112023	11/08/2023	50	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios (Proteína Animal), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidasno Edital e seus anexos
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	925872	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
ESTACAO COMERCIO LTDA	Anhanguera		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	1082	Embalagem 5 Quilograma	R\$ 36,9600	11/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92587205000112023	11/08/2023	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios (Proteína Animal), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidasno Edital e seus anexos
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	925872	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
ESTACAO COMERCIO LTDA	Anhanguera		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 2

Descrição do item447399 - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Alcatra ,
Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Congelado(A)**Unidade de Fornecimento**

Quilograma

Quantidade

11000

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 35,6100

● Média

R\$ 45,0233

Mediana

R\$ 47,9900

Coeficiente de Variação: 15,1171%

Desvio Padrão: 6,8062

Maior Preço: R\$ 51,4700

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Prezunic - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 51,4700	18/02/2024	Sim

Data da Cotação

18/02/2024

Marca/Modelo

Carne Moida Alcatra Bovina Friboi Resfriada

Informações Adicionais

-

Hora da Cotação

14:15

Endereço Eletrônico<https://www.prezunic.com.br/carne-moida-alcatra-bovina-friboi-resfriada/p?idsku=14807>**Anexos**

-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Angeloni - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 47,9900	18/02/2024	Sim

Data da Cotação

18/02/2024

Marca/Modelo

Alcatra Bovina MONTANA Moida

Informações Adicionais

-

Hora da Cotação

14:20

Endereço Eletrônico<https://www.angeloni.com.br/super/alcatra-bovina-montana-moida-kg-4118260/p?idsku=4118260>**Anexos**

-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	195	Quilograma	R\$ 35,6100	08/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92920905000042023	08/02/2024	7	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2024, destinados aos alunos matriculados no Colégio Estadual Presidente Castelo Branco, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	929209	SISPP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
ARNOU ARAUJO ROCHA 02575679176		LKF FRIGORIFICO	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 3

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
447583 - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Com Miúdos , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Com Pele, Com Osso	Quilograma	40000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 10,4900	R\$ 14,2033	R\$ 12,2200
Coeficiente de Variação: 28,7933%		
Desvio Padrão: 4,0896		
Maior Preço: R\$ 19,9000		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	4410	Quilograma	R\$ 10,4900	06/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98063705000102023	06/11/2023	77	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição De Material De Consumo Referente À Gêneros Alimentícios Para A Prefeitura E Fundos Do Município De Terra Santa
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980637	SISPP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
HELLO COMERCIO & SERVICOS LTDA		AVISPARA	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	1092	Quilograma	R\$ 19,9000	24/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98055105000302023	24/10/2023	61	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980551	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
PEG PAG LTDA		AVISPARA	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - Compras.gov.br	2700	Quilograma	R\$ 12,2200	18/07/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
24012505000072023	18/07/2023	25	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Aquisição de gêneros alimentícios destinado à alimentação do plantel de animais do Parque Zoobotânico do Museu Paraense Emilio Goeldi em Belém /PA.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	240125	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA		AMERICANO	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 4

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
447596 - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Peito , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado (A) , Processamento: Com Pele. Com Osso	Quilograma	4000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 17,9900	R\$ 19,9567	R\$ 19,9000
Coeficiente de Variação: 8,1647%		
Desvio Padrão: 1,6294		
Maior Preço: R\$ 21,9800		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Oba Hortifruti - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 21.9800	18/02/2024	Sim

Data da Cotação

18/02/2024

Marca/Modelo

Oba Peito De Frango Com Osso

Informações Adicionais

-

Hora da Cotação

14:41

Endereço Eletrônico[AfmBOooNoCrhhhBXzGkthvhdC4I8MOAHuP62Z418AGISzCNyjmkqRdPx6kE](#)**Anexos**

-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA - PA - Compras.gov.br	1030	Quilograma	R\$ 17,9900	30/08/2023	Sim

Id da Compra

98004405000202023

Comprado em

30/08/2023

Nº do Item

4

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, copa e cozinha e descartáveis para atender as necessidades da secretaria municipal de educação, cultura e desporto - semed, semteps, semagri, semat, semsa, semovi e semaf.

Esfera

Municipal

UASG

980044

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA

Marca/modelo

AVISPARA

Índice e Valor

-

Ata[Acesse a Ata](#)**Edital**[Acesse o Edital](#)**Compra**[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	50000	Quilograma	R\$ 19,9000	03/07/2023	Sim

Id da Compra

98055105000092023

Comprado em

03/07/2023

Nº do Item

13

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Esfera

Estadual

UASG

980551

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

PEG PAG LTDA

Marca/modelo

AMERICANO

Índice e Valor

-

Ata[Acesse a Ata](#)**Edital**[Acesse o Edital](#)**Compra**[Acesse a compra](#)

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 5

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
448949 - Peixe In Natura Variedade: Dourada , Tipo Corte: Filé , Apresentação: Sem Pele , Estado De Conservação: Fresco(A)	Quilograma	7000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 27,8700	R\$ 32,7900	R\$ 33,6000
Coeficiente de Variação: 11,3776% Desvio Padrão: 3,7307 Maior Preço: R\$ 36,9000		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
 Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1		COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	1760	Quilograma	R\$ 33,6000	28/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12062805001042023	28/11/2023	39	Objeto: Pregão Eletrônico - O presente Termo de Referência tem por objeto Aquisição de Material de Gêneros alimentícios de proteína animal para atender as demandas do Grupamento de Apoio de Belém, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120628	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
A B N ALIMENTICIOS LTDA		SIE 018	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	3975	Quilograma	R\$ 27,8700	16/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98059505000092023	16/11/2023	83	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios (estocáveis, frutas, legumes, suplementos alimentares, carnes, frios e resfriados, polpas e pães), e insumos/'materiais de consumo correlatos ao preparo (fósforo) e a servir (fita filme e embalagem de marmitex - em formato redondo, copos de 180ml e 300ml, saco estéril, potes térmicos para sopas e descartáveis para sobremesa, colher descartáveis), para o Hospital
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980595	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	EXCELENT FISH		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	1500	Quilograma	R\$ 36,9000	27/04/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98045105000022023	27/04/2023	32	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros alimentícios diversos, para o ano letivo de 2023, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE e ao Programa Estadual de Alimentação Escolar - PEA que serão diretamente empregados na alimentação escolar no Município de Colares PA.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980451	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
R & C MARTINS COMERCIO LTDA	A MIRANDA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 6

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
449058 - Frutos Do Mar Tipo: Camarão Branco , Apresentação: Limpo(A) , Tamanho: Médio , Estado De Conservação: Congelado (A)	Quilograma	5000

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 47,0000

● Média

R\$ 52,1000

Mediana

R\$ 49,9000

Coefficiente de Variação: 10,1649%

Desvio Padrão: 5,2959

Maior Preço: R\$ 59,4000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1		COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	750	Quilograma	R\$ 47,0000	14/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
72030505000022023	14/11/2023	81	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios para uso do Departamento de Município e Rancho do Centro Tecnológico da Marinha no Rio de Janeiro (CTMRJ) e Organizações Militares Apoiadas (OMAp), conforme condições, quantidades e exigências, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes, estabelecidas neste instrumento e na TABELA constante no Apêndice I.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	720305	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
BOELHE PESCADOS COMERCIAL LTDA	Natubras/Leardini	Acesse o Edital	Acesse a compra
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2		COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	1320	Quilograma	R\$ 49,9000	23/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16034205000042023	23/10/2023	267	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios - QR (Quantitativo de Rancho) para atender as OMV da Base Administrativa da Guarnição de Natal e GCALC da Base, tendo previsão de vigência de 8 meses conforme orientação do Caderno de Orientação aos Agentes da Administração 7.3 - SEF.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160342	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	nacional	Acesse o Edital	Acesse a compra
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	750	Quilograma	R\$ 59,4000	15/06/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12001305000072023	15/06/2023	34	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de Gêneros Alimentícios na classificação de Proteínas, para a Seção de Subsistência, situada no município de Alcântara-MA,
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120013	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
D LORD COMERCIO LTDA	In natura		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 7

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
463857 - Condimento Tipo: Açafraão , Apresentação: Pó	Embalagem 500 Grama	5000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 7,5000	R\$ 15,4400	R\$ 10,8200
Método de cálculo adotado: Média Coeficiente de Variação: 58,1872% Desvio Padrão: 8,9841 Maior Preço: R\$ 28,0000		

Filtro Aplicado
 Período: 12 Meses
 Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Embalagem 500 Grama	R\$ 10,8200	02/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16016005000182023	02/01/2024	63	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160160	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	BONIBOM		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	390	Embalagem 500 Grama	R\$ 28,0000	16/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98059505000092023	16/11/2023	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios (estocáveis, frutas, legumes, suplementos alimentares, carnes, frios e resfriados, polpas e pães), e insumos/'materiais de consumo correlatos ao preparo (fósforo) e a servir (fita filme e embalagem de marmitex - em formato redondo, copos de 180ml e 300ml, saco estéril, potes térmicos para sopas e descartáveis para sobremesa, colher descartáveis), para o Hospital
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980595	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
W E J ATACADISTA LTDA		araguaia	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	549	Embalagem 500 Grama	R\$ 7,5000	28/07/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16016305000112023	28/07/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios industrializados I
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160163	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		BONIBOM	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 8

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
463695 - Azeite Espécie Vegetal: De Dendê, Óleo De Palma , Tipo: Puro , Teor Da Acidez: Baixo Oléico	Embalagem 500 Mililitro	150
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 14,3300	R\$ 16,4567	R\$ 15,0400
Coeficiente de Variação: 15,3263%		
Desvio Padrão: 2,5222		
Maior Preço: R\$ 20,0000		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	120	Embalagem 500 Mililitro	R\$ 20,0000	13/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16016705900012024	13/03/2024	132	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades do 53º BIS.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160167	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
50.756.226 KAINAN DE SOUSA OMENA	500ml		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	390	Embalagem 500 Mililitro	R\$ 14,3300	15/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98054705000282023	15/02/2024	20	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para alimentação escolar destinado a atender aos alunos da Rede municipal de ensino do Município de São Francisco do Pará/PA.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980547	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
E. V. DE LIMA MINI MERCADO LTDA	MARIZA		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	500	Embalagem 500 Mililitro	R\$ 15,0400	02/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16016005000182023	02/01/2024	73	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160160	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA	Kidendê		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 9

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
463872 - Condimento Tipo: Canela , Apresentação: Pó	Embalagem 500 Grama	400
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 15,5200	R\$ 16,1700	R\$ 16,2000
Coeficiente de Variação: 3,2090% Desvio Padrão: 0,5189 Maior Preço: R\$ 16,7900		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	50	Embalagem 500 Grama	R\$ 16,2000	14/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16000405000142023	14/02/2024	161	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios, baseada na demanda existente do setor de provisãoamento do 59º BI Mtz
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160004	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		Compra
COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Embal. 500 G		Acesse a compra
Índice e Valor	Ata	Editais	
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	150	Embalagem 500 Grama	R\$ 16,7900	17/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16001905000102023	17/01/2024	55	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo, gêneros alimentícios, materiais descartáveis de acondicionamento e embalagens para atender as necessidades do Setor de Aproveitamento do HGuT
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160019	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		Compra
ALESSANDRA PEREIRA LOPES	temperex		Acesse a compra
Índice e Valor	Ata	Editais	
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIE.E TEC.SUL-RIO-GRANDENSE - Compras.gov.br	15	Embalagem 500 Grama	R\$ 15,5200	02/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15846705000212023	02/08/2023	7	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de alimentos, para uso no refeitório do câmpus Pelotas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158467	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
EMPORIO CERQUEIRA CONDIMENTOS E ESPECIARIAS LTDA		EMPORIO CERQUEIRA	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 10

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
463937 - Condimento Tipo: Urucum , Apresentação: Pó	Embalagem 500 Grama	3000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 6,0000	R\$ 12,1267	R\$ 8,0000
Método de cálculo adotado: Média Coeficiente de Variação: 60,1648% Desvio Padrão: 7,2960 Maior Preço: R\$ 22,3800		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	4800	Embalagem 500 Grama	R\$ 6,0000	22/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12062805000682023	22/12/2023	11	Objeto: Pregão Eletrônico - O presente Termo de Referência tem por objeto Aquisição de Gêneros Alimentícios do tipo industrializados 1 /2023 para o Grupamento de Apoio de Belém e Unidades Apoiadas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento:
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120628	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
CARLENE MARIA LEAL DE FRANCA 91708761268		urucum em pó	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	700	Embalagem 500 Grama	R\$ 8,0000	15/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15590905000842023	15/12/2023	11	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios Não Perecíveis (Volume III), de acordo com os quantitativos e especificações constantes no termo de referência, Anexo I.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	155909	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
37.570.724 ALESSANDRA AMARAL RANGEL DE OLIVEIRA		pacote 500g	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	10	Embalagem 500 Grama	R\$ 22,3800	23/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98054305000132023	23/08/2023	136	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS AGREGADOS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980543	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		Compra
A N DOS SANTOS LTDA	MARIZA		Acesse a compra
Índice e Valor	Ata	Edital	
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	

Legenda: Compra Anulada ou Revogada.

Item: 11

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
463891 - Condimento Tipo: Cominho , Apresentação: Pó	Embalagem 500 Grama	3000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 10,6700	R\$ 13,2400	R\$ 12,0000
Coeficiente de Variação: 20,7568%		
Desvio Padrão: 2,7482		
Maior Preço: R\$ 17,0500		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1720	Embalagem 500 Grama	R\$ 10,6700	13/07/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16052005000012023	13/07/2023	158	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros de alimentação complementares que devem ser adquiridos diretamente pelas Organizações Militares que possuem rancho organizado.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160520	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		Compra
NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	BONIBOM		Acesse a compra
Índice e Valor	Ata	Edital	
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ - Compras.gov.br	800	Embalagem 500 Grama	R\$ 12,0000	18/05/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15814605000182023	18/05/2023	17	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de forma parcelada de acordo com a necessidade da Administração, a ser formalizado por Ata de Registro de Preços, de insumos para o restaurante institucional: Gêneros alimentícios, materiais de uso descartáveis, materiais gerais de limpeza, gás liquefeito e água mineral, visando atender às necessidades do Restaurante Institucional do Instituto Federal do Piauí Campus Corrente.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158146	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
UMAR MELO LTDA		Casa do Tempero	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.S. PERNAMBUCANO - Compras.gov.br	197	Embalagem 500 Grama	R\$ 17,0500	17/04/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15814905000042023	17/04/2023	356	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual Aquisição de gêneros alimentícios
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158149	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
INOVACAO TECNOLOGICA DO SERTAO DE ITAPARICA LTDA		KISABOR	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 12

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
463701 - Gordura Vegetal Tipo: Creme Vegetal , Composição Básica: Entre 50% E 75% De Gordura , Sabor: Com Sal	Embalagem 500 Grama	300
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 12,2600	R\$ 15,4200	R\$ 14,1000
Coeficiente de Variação: 21,1135%		
Desvio Padrão: 3,2557		
Maior Preço: R\$ 19,9000		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Site Peter Paiva - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 19,9000	18/02/2024	Sim

Data da Cotação

18/02/2024

Marca/Modelo

Primor

Informações Adicionais

-

Hora da Cotação

15:06

Endereço Eletrônico
https://www.lojapeterpaiva.com.br/produto/gordura-vegetal-500g/5261567?srltid=AfmBOoqR0TcMCzSISQySZRsEZ8TOjg2_vbro7ANdcHaHIFCwQQtGuAlvkDO
Anexos

-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO - Compras.gov.br	9	Embalagem 500 Grama	R\$ 14,1000	05/09/2023	Sim

Id da Compra

15895006000032023

Comprado em

05/09/2023

Nº do Item

68

Objeto da Compra

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para aula prática no Campus Sorriso

Esfera

Federal

UASG

158950

Forma

SISPP

Modalidade

Dispensa

Fornecedor

FALABRETTE SUPERMERCADOS LTDA

Marca/modelo

NSA

Índice e Valor

-

Ata

-

Edital

-

Compra
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	40	Embalagem 500 Grama	R\$ 12,2600	28/06/2023	Sim

Id da Compra

78731006001462023

Comprado em

28/06/2023

Nº do Item

1

Objeto da Compra

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para CFAT.

Esfera

Federal

UASG

787310

Forma

SISPP

Modalidade

Dispensa

Fornecedor

37.047.387 FABRICIO COSTA FERNANDES

Marca/modelo

diversos

Índice e Valor

-

Ata

-

Edital

-

Compra
[Acesse a compra](#)
Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 13

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
459670 - Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado , Composição: Tradicional , Apresentação: Creme	Embalagem 200 Grama	500

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 3,9000

● Média

R\$ 4,3167

Mediana

R\$ 3,9000

Coefficiente de Variação: 13,6516%

Desvio Padrão: 0,5893

Maior Preço: R\$ 5,1500

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	45	Embalagem 200 Grama	R\$ 3,9000	07/11/2023	Sim

Id da Compra

Comprado em

Nº do Item

Objeto da Compra

92560905000092023

07/11/2023

126

Objeto: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CURSOS /OFICINAS DE PANIFICAÇÃO (PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E HORTIFRUTIGRANJEIRO), para um período de 12 meses, a fim de subsidiar a realização sistemática de oficinas/cursos profissionalizantes de PANIFICAÇÃO nas Unidades Operacionais da Região Metropolitana de Belém, Marabá e Santarém, conforme especificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, anexo I do edital.

Esfera

Estadual

UASG

925609

Forma

SISPP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

Marca/modelo

Predilecta

Índice e Valor

-

Ata

-

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	135	Embalagem 200 Grama	R\$ 3,9000	07/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92560905000092023	07/11/2023	125	Objeto: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CURSOS /OFICINAS DE PANIFICAÇÃO (PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E HORTIFRUTIGRANJEIRO), para um período de 12 meses, a fim de subsidiar a realização sistemática de oficinas/cursos profissionalizantes de PANIFICAÇÃO nas Unidades Operacionais da Região Metropolitana de Belém, Marabá e Santarém, conforme especificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, anexo I do edital.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	925609	SISPP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		Predilecta	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	1700	Embalagem 200 Grama	R\$ 5,1500	05/05/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98006805000022023	05/05/2023	39	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futuras e eventuais Contratação empresa para o fornecimento de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades das Secretarias e Fundos do Município de Tracuateua.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980068	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
MARCIA C DIAS CASSEB		QUERO	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 14

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
463692 - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja , Tipo Qualidade: Tipo 1	Embalagem 900 Mililitro	3500

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

● Média

Mediana

Coefficiente de Variação: 19,7769%

Desvio Padrão: 3,1109

Maior Preço: R\$ 19,8900

R\$ 12,4100

R\$ 15,7300

R\$ 14,8900

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Site Lojas Americanas - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 14,8900	20/02/2024	Sim

Data da Cotação

20/02/2024

Marca/Modelo

Oleo de cozinha - SOYA

Informações Adicionais

-

Hora da Cotação

12:10

Endereço Eletrônico

<https://www.americanas.com.br/produto/7271579157/oleo-de-soja-soya-tipo-1-900ml?opn=YSMESP&offerId=64206b55401db3b86b6493a0&srsItd=AfmBOoqbLjTjXJHvIb-yOeYxdex9obaFxm5CvOKrvtYLLA86cTFCYGOQuA>

Anexos

-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Site Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 19,8900	20/02/2024	Sim

Data da Cotação

20/02/2024

Marca/Modelo

Oleo de cozinha - SOYA 900ML

Informações Adicionais

-

Hora da Cotação

12:13

Endereço Eletrônico

https://www.magazineluiza.com.br/oleo-de-cozinha-soya/p/dk3631j0a6/au/lbau/?seller_id=diegovariedadesecereais&srsItd=AfmBOoqi7NtVx7ye35Sok_LK4AqFvq9TueAzG8lCHumUiZMf_bqTZJzx4Kc

Anexos

-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	1000	Embalagem 900 Mililitro	R\$ 12,4100	11/12/2023	Sim

Id da Compra

98054305000442023

Comprado em

11/12/2023

Nº do Item

4

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE KIT CESTA BÁSICA, DESTINADO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, ATRAVÉS DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS CONFORME LEI MUNICIPAL N° 874/2015, NESTE MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Esfera

Estadual

UASG

980543

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

A N DOS SANTOS LTDA

Marca/modelo

padrao

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 15

Descrição do item 454017 - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Acidez: 7,0 P	Unidade de Fornecimento Pacote 1 Quilograma	Quantidade 4000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço R\$ 1,4500	<input checked="" type="radio"/> Média R\$ 2,1600	Mediana R\$ 1,9400
Coeficiente de Variação: 31,8241% Desvio Padrão: 0,6874 Maior Preço: R\$ 3,0900		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Site Bistek - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 1,4500	20/02/2024	Sim

Data da Cotação

20/02/2024

Marca/Modelo

Sal Zizo

Informações Adicionais

-

Hora da Cotação

12:20

Endereço Eletrônico

https://loja18.bistek.com.br/sal-zizo-1kg.html?utm_source-google_shopping

Anexos

-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Site Clube Extra - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 3,0900	20/02/2024	Sim

Data da Cotação

20/02/2024

Marca/Modelo

Sal Qualitá

Informações Adicionais

-

Hora da Cotação

12:26

Endereço Eletrônico

<https://www.clubeextra.com.br/produto/176320?storeId=483&isGoogleShopping=true>

Anexos

-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	360	Pacote 1 Quilograma	R\$ 1,9400	31/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92615905000112023	31/08/2023	44	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a contratação de empresa especializada no fornecimento de MATERIAL DE CONSUMO:GÊNEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS e HORTIFRUTIGRANJEIROS, a fim de prover o Serviço de Nutri-ção e Dietética do Hospital Regional de Salinópolis (SND/HRS), dos insumos necessários ao preparo e fornecimento de refeições a pacientes internados e seus respectivos acompanhantes, bem como aos profissionais que atuam em regime de plantão nesta Unidade Hospital
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	926159	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
JG DOS PASSOS LTDA	Master		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 16

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
217096 - Vinagre Matéria-Prima: Álcool Cana De Açúcar , Tipo: Neutro , Acidez: 4,20 PER, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Limpido E Sem Depósitos	Frasco 750 Mililitro	2000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 5,5900	R\$ 6,6200	R\$ 6,6800
Coeficiente de Variação: 12,3505%		
Desvio Padrão: 0,8176		
Maior Preço: R\$ 7,5900		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 7,5900	02/02/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
02/02/2024	Fortaleza	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
18:30	https://www.magazineluiza.com.br/vinagre-fortaleza-alcool-750ml-branco/p/kfcfc2g51e/me/vngr/	-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Site Ponto Frio - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 6,6800	20/02/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
20/02/2024	Vinagre De Álcool Castelo Branco Frasco 750ml	-

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
12:33	https://www.pontofrio.com.br/vinagre-de-alcool-castelo-branco-frasco-750ml-1562912677/p/1562912677?utm_medium=cpc&utm_source=google_freelisting&IdSku=1562912677&idLojista=11121&tipoLojista=3P	-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Site Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 5,5900	20/02/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
20/02/2024	Vinagre de Álcool - Marata - Maratá 750ML	-

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
12:35	https://www.magazineluiza.com.br/vinagre-de-alcool-marata-marata/p/fj2gkc526k/me/vngr/?seller_id=quitandadotorro&srsId=AfmBOoqZkWQLYBhQspyObYfNINImmAP-EhJCv44Jyuj_JqDVuivl7LVLFo	-

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 17

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
458908 - Arroz Beneficiado Tipo: Parboilizado , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1	Embalagem 1 Quilograma	28000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 5,6100	R\$ 7,8000	R\$ 8,8000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 19,8782%		
Desvio Padrão: 1,5505		
Maior Preço: R\$ 8,9900		

Filtro Aplicado
 Período: 12 Meses
 Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 8,9900	02/02/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
02/02/2024	Arroz Tio João	-

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
18:43	https://www.magazineluiza.com.br/arroz-branco-1kg-tio-joao/p/ejhd52j2j2/me/arzz/?seller_id=familiacf&srsId=AfmBOook8SdBqeSEXOjCkjrBAsW-7aWhfGmJDCXtkcSZ3WEIEGvNgXoPVPI	-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Casa Santa Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 8,8000	02/02/2024	Sim

Data da Cotação 02/02/2024 **Marca/Modelo** Tio João **Informações Adicionais** -

Hora da Cotação 18:48 **Endereço Eletrônico** https://www.santaluzia.com.br/arroz-tio-joao-1kg--512931/p?utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign=shopping&utm_term=33190&srsrleid=AfmBOor2jdc7Hp3B-i7-YcV8n11zaeap_rk8swrq_n5THAgJfwbcFdcJd2c **Anexos** -

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	2940	Embalagem 1 Quilograma	R\$ 5,6100	31/08/2023	Sim

Id da Compra 92615905000112023 **Comprado em** 31/08/2023 **Nº do Item** 6 **Objeto da Compra** Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a contratação de empresa especializada no fornecimento de MATERIAL DE CONSUMO:GÊNEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS e HORTIFRUTIGRANJEIROS, a fim de prover o Serviço de Nutri-ção e Dietética do Hospital Regional de Salinópolis (SND/HRS), dos insumos necessários ao preparo e fornecimento de refeiçõesa pacientes internados e seus respectivos acompanhantes, bem como aos profissionais que atuamem regime de plantão nesta Unidade Hospital

Esfera Estadual **UASG** 926159 **Forma** SISPP **Modalidade** Pregão

Fornecedor JG DOS PASSOS LTDA **Marca/modelo** Fazenda

Índice e Valor - **Ata** - **Edital** [Acesse o Edital](#) **Compra** [Acesse a compra](#)

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 18

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
460501 - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Apresentação: Em Flocos Finos , Presença De Glúten: Contém Glúten	Embalagem 200 Grama	2000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 5,5000	R\$ 6,1633	R\$ 5,9900
Método de cálculo adotado: Média Coeficiente de Variação: 10,1326% Desvio Padrão: 0,6245 Maior Preço: R\$ 7,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Co
1	III	Site Americanas - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 5,9900	02/02/2024	

Data da Cotação

Marca/Modelo

02/02/2024

Aveia flocos neilar 200G

Inform Adicio

-

Hora da Cotação

Endereço Eletrônico

18:55

<https://www.americanas.com.br/produto/2658237590/aveia-flocos-neilar-200g?opn=YSMESP&offerId=5fdaa9e20c07044266697d38&srsId=AfmBOoqONGLqKIfBpqBNzed8eCOqKu6u8GnrPn7x2X7LczcfOmPV7GRXvc>

Anexo:

-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	2767	Embalagem 200 Grama	R\$ 7,0000	31/08/2023	Sim

Id da Compra

Comprado em

Nº do Item

Objeto da Compra

98059505000082023

31/08/2023

12

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios em geral, que compõem o cardápio de alimentação escolar, para atender as instituições públicas de ensino do Município de Parauapebas, Estado do Pará.

Esfera

Estadual

UASG

980595

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

MONTEIRO EMPREENDIMENTOS LTDA

Marca/modelo

NESTLE

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	6250	Embalagem 200 Grama	R\$ 5,5000	05/05/2023	Sim

Id da Compra

Comprado em

Nº do Item

Objeto da Compra

98006805000022023

05/05/2023

101

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futuras e eventuais Contratação empresa para o fornecimento de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades das Secretarias e Fundos do Município de Tracuateua.

Esfera

Estadual

UASG

980068

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

MARCIA C DIAS CASSEB

Marca/modelo

NUTRY

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 19

Descrição do item

463591 - Café Apresentação: Torrado Moído , Intensidade: Média ,
 Tipo: Tradicional , Empacotamento: Vácuo , Prazo Validade
 Mínimo: 12 Meses

Unidade de Fornecimento

Caixa 250 Grama

Quantidade

1500

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

● Média

Mediana

Coefficiente de Variação: 16,2994%

R\$ 6,1900

R\$ 7,9733

R\$ 8,4800

Desvio Padrão: 1,2996

Maior Preço: R\$ 9,2500

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Site Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 8,4800	02/02/2024	Sim

Data da Cotação

02/02/2024

Marca/Modelo

Cafe marata vacuo 250gr - Maratá

Informações Adicionais

-

Hora da Cotação

19:03

Endereço Eletrônico

https://www.magazineluiza.com.br/cafe-marata-vacu-250gr-marata/p/ake7050bj6/me/cfee/?seller_id=matavirgemcomercio&srsltid=AfmBOoq1d6tYJ_kPRw30-WSpXrH2GCDkwmYcf4XS3xuvJKVGZIFZghZRV-A

Anexos

-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Site Sodine - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 9,2500	02/02/2024	Sim

Data da Cotação

02/02/2024

Marca/Modelo

Café Embalado a Vácuo Pilão 250GrS

Informações Adicionais

-

Hora da Cotação

19:05

Endereço Eletrônico

<https://www.sodine.com.br/descartaveis-e-cafeteria/cafe/cafe-emb-pilao-vacu-250grs?parceiro=6111&srsltid=AfmBOoqXhbxXDdstxIPoAFovwxZceOVOSP9AAP5paGy4deMNwA8JezEUtmU>

Anexos

-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	AGENCIA MUNICIPAL DE REG. DE SERV. DELEGADOS - Compras.gov.br	93525	Caixa 250 Grama	R\$ 6,1900	25/01/2024	Sim

Id da Compra

92670305003422023

Comprado em

25/01/2024

Nº do Item

9

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios do tipo: não perecíveis.

Esfera

Municipal

UASG

926703

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

PORTAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Marca/modelo

KENT

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 20

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
462831 - Legume Em Conserva Tipo: Ervilha , Adicional: À Vácuo	Embalagem 200 Grama	700
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 4,0500	R\$ 5,5100	R\$ 5,2000
Coeficiente de Variação: 24,2595% Desvio Padrão: 1,3367 Maior Preço: R\$ 7,2800		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	35	Embalagem 200 Grama	R\$ 7,2800	19/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92944205900032024	19/03/2024	26	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANAJÁS /PA.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	929442	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
BOMPREGO LTDA		UNIDADE	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	650	Embalagem 200 Grama	R\$ 5,2000	24/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98055105000302023	24/10/2023	52	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980551	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
PEG PAG LTDA		QUERO	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	576	Embalagem 200 Grama	R\$ 4,0500	31/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92615905000112023	31/08/2023	15	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a contratação de empresa especializada no fornecimento de MATERIAL DE CONSUMO:GÊNEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS e HORTIFRUTIGRANJEIROS, a fim de prover o Serviço de Nutri-ção e Dietética do Hospital Regional de Salinópolis (SND/HRS), dos insumos necessários ao preparo e fornecimento de refeições a pacientes internados e seus respectivos acompanhantes, bem como aos profissionais que atuam em regime de plantão nesta Unidade Hospital
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	926159	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
JG DOS PASSOS LTDA	Oderich	Acesse o Edital	Acesse a compra
Índice e Valor	Ata		
-	-		

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 21

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
383472 - Proteína Texturizada Soja Composição Básica: Proteína De Soja 50% E Carboidrato 30% , Apresentação: Flocos , Aspecto Físico: Desidratada , Sabor: Carne Bovina	Quilograma	4000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 14,3700	R\$ 14,6200	R\$ 14,4900
Método de cálculo adotado: Média		Coefficiente de Variação: 1,8680% Desvio Padrão: 0,2731 Maior Preço: R\$ 15,0000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	765	Quilograma	R\$ 14,3700	26/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
98054705000262023		26/02/2024		3	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para alimentação escolar destinado a atender aos alunos do Ensino Médio do Município de São Francisco do Pará/PA.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Estadual		980547		SISPP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
E. V. DE LIMA MINI MERCADO LTDA				natuqually			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		-		Acesse o Edital	Acesse a compra		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	3345	Quilograma	R\$ 14,4900	15/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
98054705000282023		15/02/2024		3	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para alimentação escolar destinado a atender aos alunos da Rede municipal de ensino do Município de São Francisco do Pará/PA.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Estadual		980547		SISPP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				NATUQUALY			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		-		Acesse o Edital	Acesse a compra		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	3000	Quilograma	R\$ 15,0000	24/05/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
92779505000042023		24/05/2023		9	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis, para atender o Município de Marituba/PA		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Estadual		927795		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
INOVA ALIMENTOS LTDA				NATU QUALY			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
479080 - Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Flocada , Apresentação: Pré-Cozida , Característica Adicional: Não Transgênico	Quilograma	2000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 5,0400	R\$ 6,3467	R\$ 6,5000
Coeficiente de Variação: 15,9154% Desvio Padrão: 1,0101 Maior Preço: R\$ 7,5000		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
 Período: 12 Meses
 Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	105	Quilograma	R\$ 6,5000	24/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98055105000302023	24/10/2023	148	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980551	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
PEG PAG LTDA		PACHA	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	15000	Quilograma	R\$ 5,0400	18/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92763705000432023	18/10/2023	41	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para atender a demanda dos alunos matriculados na rede pública municipal e estadual do município de Castanhal PA e vinculados ao programa nacional de alimentação escolar (PNAE), para atender as necessidades da secretariamunicipal de educação deste município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	927637	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
FIS COMERCIAL LTDA		VITAFLOCOS	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	3000	Quilograma	R\$ 7,5000	04/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98053105000102023	04/10/2023	19	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980531	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
TAVARES COMERCIO EM GERAL LTDA		MARATA	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 23

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
465332 - Farinha De Trigo Grupo: Industrial , Tipo: Tipo 1, Especial , Ingrediente Adicional: Sem Fermento	Embalagem 1 Quilograma	800

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

● Média

Mediana

Coefficiente de Variação: 21,4200%

Desvio Padrão: 2,8760

Maior Preço: R\$ 15,5200

R\$ 9,3600

R\$ 13,4267

R\$ 15,4000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 15,5200	20/02/2024	Sim

Data da Cotação

20/02/2024

Marca/Modelo

Dona Benta

Informações Adicionais

-

Hora da Cotação

20:47

Endereço Eletrônico

https://www.magazineluiza.com.br/farinha-de-trigo-dona-benta/p/bae6f6fg4e/me/frha/?seller_id=mercantilelshaday&srsltid=AfmBOoqlsAJvb03QBUHneJU6PmbvpQBEXCHy2n_En25Qd2BJTy2dLrbSI

Anexos

-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Site Submarino - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 15,4000	20/02/2024	Sim

Data da Cotação

20/02/2024

Marca/Modelo

Mirella

Informações Adicionais

-

Hora da Cotação

20:48

Endereço Eletrônico

<https://www.submarino.com.br/produto/2183067645?opn=XMLGOOGLE&offerId=631c26f39064f2befb8c906b>

Anexos

-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE RUROPOLIS - PA - Compras.gov.br	40	Embalagem 1 Quilograma	R\$ 9,3600	17/07/2023	Sim

Id da Compra

98059706000372023

Comprado em

17/07/2023

Nº do Item

15

Objeto da Compra

Objeto: Aquisição Água Mineral, Gêneros Alimentícios e Material de Limpeza, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de MeioAmbiente e Turismo.

Esfera

Municipal

UASG

980597

Forma

SISPP

Modalidade

Dispensa

Fornecedor

V R DE MATOS LTDA

Marca/modelo

ROSA BRANCA

Índice e Valor

-

Ata

-

Editais

-

Compra

[Acesse a compra](#)

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 24

Descrição do item

607246 - Semente Tipo: Crucifera , Espécie 1: Feijão Carioca (Phaseolus Vulgaris) , Classificação 1: Cultivar: Ipr Andorinha

Unidade de Fornecimento

Quilograma

Quantidade

7000

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

● Média

Mediana

Coeficiente de Variação: 6,3087%

R\$ 12,5900

R\$ 13,3800

R\$ 13,0000

Desvio Padrão: 0,8441

Maior Preço: R\$ 14,5500

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses**Estado:** PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Site Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 14,5500	20/02/2024	Sim

Data da Cotação

20/02/2024

Marca/Modelo

Feijão carioca tipo 1 Qualitá pct 1 kg

Informações Adicionais

-

Hora da Cotação

12:49

Endereço Eletrônico
https://www.magazineluiza.com.br/fejao-carioca-tipo-1-qualita-pct-1-kg/p/ahg63j09k6/me/fjao/?seller_id=jgmourafilhoireli&srsltid=AfmBOoruA_7DNW_4BGDZets6WYFXCvtB9KzVtipzuuBv5u3np4MSXKcFLFo
Anexos

-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Site Mercadão Natural - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 13,0000	20/02/2024	Sim

Data da Cotação

20/02/2024

Marca/Modelo

FEIJÃO CARIOCA 1KG

Informações Adicionais

-

Hora da Cotação

12:55

Endereço Eletrônico
<https://www.mercadaonatural.com.br/produto/fejao-carioca-1kg-12907>
Anexos

-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Site Shoptime - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 12,5900	20/02/2024	Sim

Data da Cotação

20/02/2024

Marca/Modelo

Feijão Carioca Sabor Sul Ideal 1kg

Informações Adicionais

-

Hora da Cotação

13:00

Endereço Eletrônico
https://www.shoptime.com.br/produto/5834328408?opn=GOOGLEXML&offerId=631247929064f2befbd56d12&srsltid=AfmBOOpYz6QVOKUhH1KL4kA7MB4mJ-wL_L6zhHkPjr4YrJziwP8VON9bKXY
Anexos

-

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 25

Descrição do item

607245 - Semente Tipo: Crucifera , Espécie 1: Feijão Preto (Phaseolus Vulgaris) , Classificação 1: Cultivar: Brs Esplendor

Unidade de Fornecimento

Quilograma

Quantidade

7500

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

● Média

Mediana

Coeficiente de Variação: 21,3120%

R\$ 8,0000

R\$ 11,4133

R\$ 12,7500

Desvio Padrão: 2,4324

Maior Preço: R\$ 13,4900

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1		UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - Compras.gov.br	700	Quilograma	R\$ 12,7500	21/03/2024	Sim

Id da Compra

15316406900052024

Comprado em

21/03/2024

Nº do Item

1

Objeto da Compra

Objeto: Mix de sementes para adubação verde RAIX RX520.

Esfera

Federal

UASG

153164

Forma

SISPP

Modalidade

Dispensa

Fornecedor

AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA

Marca/modelo

Sematter

Índice e Valor

-

Ata

-

Edital

-

Compra[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2		ESTADO DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	2	Quilograma	R\$ 13,4900	05/03/2024	Sim

Id da Compra

98238105001472023

Comprado em

05/03/2024

Nº do Item

8

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para a Aquisição de itens de gêneros alimentícios: Hortifrutí, Cereais, condimentos e panificação, e Animal e laticínios, para atender aos objetivos pactuados no âmbito do Convênio 919364/2021, celebrado entre o município de Caruaru e o Ministério da Mulher, Família e Direitos Humanos, para realização dos cursos de Comidas Típicas Nordestinas, Comidas Baianas, Bolos, Buffet e Confeitaria, no Centro de Qualificação Profissional para Mulheres.

Esfera

Estadual

UASG

982381

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

A. R. DE LUCENA NETO LTDA

Marca/modelo

IN NATURA

Índice e Valor

-

Ata[Acesse a Ata](#)**Edital**[Acesse o Edital](#)**Compra**[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	1618	Quilograma	R\$ 8,0000	01/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98006005000262023	01/02/2024	94	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para aquisição de materiais de consumo, gêneros alimentícios, materiais de limpeza, mat. De higiene pessoal, materiais para copa e cozinha, gás GLP e água mineral para atender asnecessidades da prefeitura municipal de placase suas sec. Vinculadas, bem como, as necessidades da sec. Mun. De educação, sec. Mun. De saúde, sec. Mun. De ass. Social, sec. Mun. De meioambiente do Município de Placas
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980060	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
VBS COMERCIAL LTDA		YOKI	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 26

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
459000 - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Apresentação: Argolinha	Embalagem 500 Grama	6000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 4,5700	R\$ 5,0767	R\$ 4,6900
Coeficiente de Variação: 12,4805%		
Desvio Padrão: 0,6336		
Maior Preço: R\$ 5,9700		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Site Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 5,9700	15/02/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
15/02/2024	Macarrão Galo 500g Aletria Sêmola	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
17:37	https://www.magazineluiza.com.br/macarrao-galo-500g-aletria-semola/p/gf8jd78chg/me/mcra/?seller_id=josealbuquerque&srsltid=AfmBOoqTVoTIU5II44NUwXYFvb5eHUY2Oh1OIOTdWo_sxkXzGxuGhInFBaU&region_id=123469	-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Site Mercado Holanda JL - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 4,6900	20/02/2024	Sim

Data da Cotação

20/02/2024

Marca/Modelo

Macarrão de Sêmola Argola
Fortaleza Pacote 500g

Informações Adicionais

-

Hora da Cotação

16:57

Endereço Eletrônico

<https://www.mercadoholandajl.com.br/p/Macarrao-de-Semola-Argola-Fortaleza-Pacote-500g>

Anexos

-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	330	Embalagem 500 Grama	R\$ 4,5700	05/02/2024	Sim

Id da Compra

15590905001062023

Comprado em

05/02/2024

Nº do Item

7

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios Não Perecíveis (Volume IV), de acordo com os quantitativos e especificações constantes no termo de referência, Anexo I.

Esfera

Federal

UASG

155909

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

SYDDE QUALIDADE EM SERVICOS LTDA

Marca/modelo

RICOSA

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 27

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
458993 - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Trigo Grano Duro , Apresentação: Parafuso	Quilograma	6000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 8,5000	R\$ 15,4167	R\$ 18,7500
Coeficiente de Variação: 31,7312% Desvio Padrão: 4,8919 Maior Preço: R\$ 19,0000		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	25	Quilograma	R\$ 19,0000	24/05/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98036905000092023	24/05/2023	31	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SANTA BARBARA DO PARÁ/PA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPALDE EDUCAÇÃO.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980369	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
W3F VANZELER COMERCIO & SERVICOS LTDA		URBANO	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	2600	Quilograma	R\$ 18,7500	24/05/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98036905000092023	24/05/2023	30	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SANTA BARBARA DO PARÁ/PA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPALDE EDUCAÇÃO.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980369	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
W3F VANZELER COMERCIO & SERVICOS LTDA		DONA BENTA	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	2400	Quilograma	R\$ 8,5000	04/05/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98049905000032023	04/05/2023	28	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços que objetiva a Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios da alimentação escolar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980499	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	RICOSA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 28

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
458955 - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Sêmola/Semolina , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Apresentação: Espaguete	Quilograma	6000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 6,1600	R\$ 9,5600	R\$ 6,3200
Coeficiente de Variação: 49,1172% Desvio Padrão: 4,6956 Maior Preço: R\$ 16,2000		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
 Período: 12 Meses
 Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	5000	Quilograma	R\$ 6,3200	16/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
45528805000142023	16/10/2023	28	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para a contratação de empresas especializadas para fornecimento eventual de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados a alimentação escolar, a fim de atender e ofertar alimentação escolar de qualidade para os alunos matriculados na rede Municipal de Santa Izabeldo Pará, que abrange Programas, como: PNAEF, PNAEF, PNAEQ, PNAEC e PNAE-EJA para o ano de 2023.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	455288	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
SUPER VENDAS COMERCIO LTDA		Ricosa	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	5000	Quilograma	R\$ 6,1600	16/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
45528805000142023	16/10/2023	28	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para a contratação de empresas especializadas para fornecimento eventual de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados a alimentação escolar, a fim de atender e ofertar alimentação escolar de qualidade para os alunos matriculados na rede Municipal de Santa Izabeldo Pará, que abrange Programas, como: PNAEF, PNAEF, PNAEQ, PNAEC e PNAE-EJA para o ano de 2023.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	455288	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
M P F DOS REIS COMERCIAL		HILEIA	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	500	Quilograma	R\$ 16,2000	24/05/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98036905000092023	24/05/2023	29	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SANTA BARBARA DO PARÁ/PA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980369	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
W3F VANZELER COMERCIO & SERVICOS LTDA	DONA BENTA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 29

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
279262 - "Milho" Tipo: Grão , Aplicação: Mungunzá (Canjica)	Quilograma	3000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 12,0000	R\$ 14,1867	R\$ 13,7600
Coeficiente de Variação: 13,9758% Desvio Padrão: 1,9827 Maior Preço: R\$ 16,8000		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
 Período: 12 Meses
 Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Site Cerealista Online - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 16,8000	20/02/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
20/02/2024	CANJICA DE MILHO BRANCO	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
18:25	https://www.cerealistaonline.com.br/cozinharetemperar/graosecereais/canjicademilhobranco?variant_id=751&parceiro=8754	-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	15	Quilograma	R\$ 12,0000	06/06/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78451006000082023	06/06/2023	64	Objeto: Aquisição de gêneros Alimentícios paraatender as necessidades do Navio Hidroceanográfico Balizador Tenente Castelo, que encontra-seem comissão Hidrográfica V, realizando levantamentos e coleta de dados nas proximidades do Porto de Santana-AP.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	784510	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
EXCELENCIA COMERCIO E SERVICOS LTDA		neston	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	1500	Quilograma	R\$ 13,7600	04/05/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98049905000032023	04/05/2023	29	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços que objetiva a Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios da alimentação escolar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980499	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA		JUNINO	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 30

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
462122 - Milho De Pipoca Grupo: Duro , Classe: Amarela , Qualidade: Tipo 1 , Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly	Embalagem 1 Quilograma	3500
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 10,0000	R\$ 10,9667	R\$ 10,9000
Coeficiente de Variação: 7,4580%		
Desvio Padrão: 0,8179		
Maior Preço: R\$ 12,0000		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
 Período: 12 Meses
 Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Site Pipo Lino Especialistas em Pipoca - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 12,0000	20/02/2024	Sim

Data da Cotação

20/02/2024

Marca/Modelo

Milho para Pipoca Pipo Ouro 1kg

Informações Adicionais

-

Hora da Cotação

18:31

Endereço Eletrônico
<https://www.pipolino.com.br/milho-para-pipoca-pipo-ouro-1kg/>
Anexos

-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Site Xingu - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 10,9000	20/02/2024	Sim

Data da Cotação

20/02/2024

Marca/Modelo

Milho de Pipoca

Informações Adicionais

-

Hora da Cotação

18:34

Endereço Eletrônico
https://emporioxingu.com/produto/milho-de-pipoca/?attribute_peso=1kg
Anexos

-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA - Compras.gov.br	50	Embalagem 1 Quilograma	R\$ 10,0000	09/10/2023	Sim

Id da Compra

15851205000012023

Comprado em

09/10/2023

Nº do Item

56

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios, produtos descartáveis e material de limpeza conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.

Esfera

Federal

UASG

158512

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

DUARTE E DUARTE LTDA

Marca/modelo

Bonomilho

Índice e Valor

-

Ata
[Acesse a Ata](#)
Edital
[Acesse o Edital](#)
Compra
[Acesse a compra](#)

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 31

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
462824 - Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde	Embalagem 200 Grama	2500
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 4,3900	R\$ 15,0433	R\$ 5,4900
Coeficiente de Variação: 95,0277% Desvio Padrão: 14,2953 Maior Preço: R\$ 35,2500		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Site Super José - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 5,4900	20/02/2024	Sim

Data da Cotação

20/02/2024

Marca/Modelo

Milho Verde em Conserva Quero Sachê 200g

Informações Adicionais

-

Hora da Cotação

18:46

Endereço Eletrônicohttps://superjose.com.br/p/Milho-Verde-em-Conserva-Quero-Sache-200g?srsId=AfmBOor91VCSKwkr2VFE7GO-NbyeXuc95zy9aSOWLaXfy45_81P4ovnBYxk**Anexos**

-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	600	Embalagem 200 Grama	R\$ 4,3900	23/08/2023	Sim

Id da Compra

98054305000132023

Comprado em

23/08/2023

Nº do Item

279

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS AGREGADOS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.

Esfera

Estadual

UASG

980543

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

A N DOS SANTOS LTDA

Marca/modelo

QUERO

Índice e Valor

-

Ata[Acesse a Ata](#)**Edital**[Acesse o Edital](#)**Compra**[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	500	Embalagem 200 Grama	R\$ 35,2500	24/05/2023	Sim

Id da Compra

98036905000092023

Comprado em

24/05/2023

Nº do Item

34

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SANTA BARBARA DO PARÁ/PA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Esfera

Estadual

UASG

980369

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

W3F VANZELER COMERCIO & SERVICOS LTDA

Marca/modelo

STELLA DORO

Índice e Valor

-

Ata[Acesse a Ata](#)**Edital**[Acesse o Edital](#)**Compra**[Acesse a compra](#)

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
462825 - Legume Em Conserva Tipo: Seleta	Embalagem 300 Grama	1300
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 4,0000	R\$ 6,9767	R\$ 5,0000
Coeficiente de Variação: 50,5425% Desvio Padrão: 3,5262 Maior Preço: R\$ 11,9300		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Site Brasil Congelados - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 11,9300	20/02/2024	Sim

Data da Cotação

20/02/2024

Marca/Modelo

SELETA PRIMAVERA DM N COZIDO CONG 300G -

Informações Adicionais**Hora da Cotação**

19:15

Endereço Eletrônico

https://www.brasilcongelados.com.br/legumes-congelados/seleta-primavera-congelada-300g?parceiro=8585&srsllid=AfmBOoHk17_vLVQVQTM-AyglcV5nlwMqMiGlrFciFbAYcaXTuMyFWxgWJ4

Anexos

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	960	Embalagem 300 Grama	R\$ 5,0000	02/10/2023	Sim

Id da Compra

98036905000122023

Comprado em

02/10/2023

Nº do Item

127

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA.

Esfera

Estadual

UASG

980369

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

M G TRINDADE COMERCIAL LTDA

Marca/modelo

SELETA DE LEGUMES

Índice e Valor

-

Ata[Acesse a Ata](#)**Edital**[Acesse o Edital](#)**Compra**[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	1800	Embalagem 300 Grama	R\$ 4,0000	27/07/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98049505000232023	27/07/2023	25	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza, Higienização e Descartáveis para atender os Programas operacionalizados pela Secretaria Municipal de Trabalho Inclusão Social.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980495	SISPP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA		QUERO	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 33

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
449006 - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível	Embalagem 125 Grama	3000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 5,2400	R\$ 6,1467	R\$ 5,5000
Método de cálculo adotado: Média Coeficiente de Variação: 17,9527% Desvio Padrão: 1,1035 Maior Preço: R\$ 7,7000		

Filtro Aplicado
 Período: 12 Meses
 Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	439	Embalagem 125 Grama	R\$ 7,7000	16/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98042505000632023	16/10/2023	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios, materiais e equipamentos parao projeto cuidadoso: ao idoso com carinho , visando atender as demandas da secretaria municipal de assistência social, do municipio de barcarena, estado do pará
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980425	SISPP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
49.107.624 ANTONIA LIVIA SANTANA LINHARES		COQUEIRO	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	580	Embalagem 125 Grama	R\$ 5,5000	12/06/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98042505000262023	12/06/2023	146	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios, visando atender as demandas das Secretarias Municipais de Barcarena, estado do Pará
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980425	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
R. DA SILVA NASCIMENTO ACOUGUE LTDA	COQUEIRO		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	2580	Embalagem 125 Grama	R\$ 5,2400	19/05/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92749505001242022	19/05/2023	109	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	927495	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA	88		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 34

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
459637 - Leite Em Pó Origem: De Vaca , Teor Gordura: Integral , Solubilidade: Não Instantâneo	Embalagem 200 Grama	13000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 8,0900	R\$ 8,3167	R\$ 8,2800
Coeficiente de Variação: 2,4252% Desvio Padrão: 0,2017 Maior Preço: R\$ 8,5800		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
 Período: 12 Meses
 Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	41940	Embalagem 200 Grama	R\$ 8,2800	02/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92600605000262023	02/02/2024	32	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Empresa para fornecimento de alimentos perecíveis, hortifrutigranjeiros, polpa de frutas, semiperecíveis para o 1º CRS e Unidades de Abrangência (CAPS Grão Pará, Icoaraci, Amazônia, Marajoara ADIII e Renascer; abrigo João Paulo II; Almoxarifado/1ºCRS; Escritório/1º CRS; UBS Pedreira;RTP (CIASPA); UAT/HIV/AIDS; URE DIPE, URE Marcello Cândia, URE Demétrio Medrado, URE Materno Infantil, UREO Presidente Vargas e URE Reduto; Residências Terapêuticas I, II e III)
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	926006	SISPP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		PIRACANJUBA	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	4320	Embalagem 200 Grama	R\$ 8,5800	31/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92615905000112023	31/08/2023	26	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a contratação de empresa especializada no fornecimento de MATERIAL DE CONSUMO:GÊNEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS e HORTIFRUTIGRANJEIROS, a fim de prover o Serviço de Nutri-ção e Dietética do Hospital Regional de Salinópolis (SND/HRS), dos insumos necessários ao preparo e fornecimento de refeições para pacientes internados e seus respectivos acompanhantes, bem como aos profissionais que atuam em regime de plantão nesta Unidade Hospital
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	926159	SISPP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
JG DOS PASSOS LTDA		La Sereníssima	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3		ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	3750	Embalagem 200 Grama	R\$ 8,0900	17/05/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92787705000162023	17/05/2023	65	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades dos programas e projetos vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários SEASPAC
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	927877	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DAKAR COMERCIO E SERVICO LTDA	LEITE EM PÓ INTEGRAL		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda: Compra Anulada ou Revogada.

Item: 35

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
402158 - Biscoito Sabor: Salgado , Características Adicionais: Quadrado , Tipo: Cream Cracker , Ingredientes: Sem Gordura Trans	Pacote 400 Grama	8000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 5,0100	R\$ 5,9467	R\$ 5,9900
Coeficiente de Variação: 12,5734% Desvio Padrão: 0,7477 Maior Preço: R\$ 6,8400		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
 Período: 12 Meses
 Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1		INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA - Compras.gov.br	3000	Pacote 400 Grama	R\$ 5,0100	11/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15830605000072023	11/12/2023	9	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Consumo, Gêneros Alimentícios e Insumos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158306	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DIVINO COMERCIO LTDA	HILÉIA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	100	Pacote 400 Grama	R\$ 6,8400	11/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92952505000012023	11/09/2023	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o Aquisição de Aquisição de materiais de consumo de gêneros alimentícios, material de expediente, higiene, limpeza, equipamentos e suprimentos de informática da Câmara Municipal de Santa Maria do Pará-PA.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	929525	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
FORTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LOCACAO E PRODUCAO LTDA	TRIGOLINO		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	38000	Pacote 400 Grama	R\$ 5,9900	12/06/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98054305000122023	12/06/2023	9	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar /PNAE, no município de São Domingos do Capim/PA.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980543	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	MESTRE CUCA/ NACIONA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 36

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
232144 - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Não Aplicável , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria	Pacote 400 Grama	8000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 5,9400	R\$ 6,9067	R\$ 7,1800
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 10,2031% Desvio Padrão: 0,7047 Maior Preço: R\$ 7,6000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1		COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	250	Pacote 400 Grama	R\$ 5,9400	03/04/2024	Sim

Id da Compra

Comprado em

Nº do Item

Objeto da Compra

12062805001232023

03/04/2024

127

Objeto: Pregão Eletrônico - O presente termo tem por objeto o Registro de Preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para Comissão de Aeroportos da Região Amazônica COMARA, a fim de atender as necessidades do Destacamento de Obra de Alcântara (DECO-AK), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento

Esfera

Federal

UASG

120628

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS LTDA

Marca/modelo

PETYAN

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2		ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	3300	Pacote 400 Grama	R\$ 7,6000	05/05/2023	Sim

Id da Compra

Comprado em

Nº do Item

Objeto da Compra

98006805000022023

05/05/2023

18

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futuras e eventuais Contratação empresa para o fornecimento de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades das Secretarias e Fundos do Município de Tracuateua.

Esfera

Estadual

UASG

980068

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

HNC SILVA COMERCIO LTDA

Marca/modelo

TRIGOLINO

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	100	Pacote 400 Grama	R\$ 7,1800	18/04/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16008105000022023	18/04/2023	153	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios (SI 07), Gás Liquefeito (SI 04), Material de Copa/Cozinha (SI 21) e Higiene e Limpeza (SI 22), em proveito do Setor de Aprovisionamento do 23º Esqd C SL.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160081	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	TODESCHINI/NAGA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 37

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
258358 - Côco Ralado Ingredientes: Amêndoa De Côco , Apresentação: Desidratado E Triturado , Características Adicionais: Desengordurado E Desidratado , Aplicação: Alimentação De Pessoal	Pacote 100 Grama	300
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 3,8600	R\$ 3,9400	R\$ 3,9800
Coeficiente de Variação: 1,4365% Desvio Padrão: 0,0566 Maior Preço: R\$ 3,9800		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	1200	Pacote 100 Grama	R\$ 3,8600	22/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12062805000682023	22/12/2023	4	Objeto: Pregão Eletrônico - O presente Termo de Referência tem por objeto Aquisição de Gêneros Alimentícios do tipo industrializados 1 /2023 para o Grupamento de Apoio de Belém e Unidades Apoiadas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento:
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120628	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Embal. 100 G		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	150	Pacote 100 Grama	R\$ 3,9800	06/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98063705000102023	06/11/2023	53	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição De Material De Consumo Referente À Gêneros Alimentícios Para A Prefeitura E Fundos Do Município De Terra Santa
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980637	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
HELLO COMERCIO & SERVICOS LTDA	IMPERIAL		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	200	Pacote 100 Grama	R\$ 3,9800	17/05/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92787705000162023	17/05/2023	31	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades dos programas e projetos vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários SEASPAC
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	927877	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA	Coquil		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 38

Descrição do item 609217 - Bolo Alimentício Sabor: Variado , Tipo: Sem Recheio , Prazo Validade: 30 Dias , Ingredientes: Farinha De Trigo, Fermento Químico, Açúcar E Ovo , Características Adicionais: Embalagem Individual	Unidade de Fornecimento Unidade	Quantidade 1200
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço R\$ 20,6200	<input checked="" type="radio"/> Média R\$ 24,4400	Mediana R\$ 26,2000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 11,0634% Desvio Padrão: 2,7039 Maior Preço: R\$ 26,5000		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS - PR - Compras.gov.br	600	Unidade	R\$ 26,5000	22/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98779105000932023	22/08/2023	9	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios do tipo de panificação.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	987791	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
M. E. GRAEBIN	produção propria	Acesse o Edital	Acesse a compra
Índice e Valor	Ata		
-	Acesse a Ata		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS - PR - Compras.gov.br	776	Unidade	R\$ 26,2000	22/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98779105000932023	22/08/2023	7	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios do tipo de panificação.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	987791	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
M. E. GRAEBIN	produção propria	Acesse o Edital	Acesse a compra
Índice e Valor	Ata		
-	Acesse a Ata		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE - Compras.gov.br	1200	Unidade	R\$ 20,6200	25/07/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15812506001082023	25/07/2023	10	Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar-PNAE
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158125	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
CARLOS EDUARDO PAULO	SEM MARCA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 39

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
463938 - Condimento Tipo: Alho , Apresentação: Natural , Adicional: Cabeça	Quilograma	1400
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 32,8100	R\$ 33,5433	R\$ 32,9200
Coeficiente de Variação: 2,8632% Desvio Padrão: 0,9604 Maior Preço: R\$ 34,9000		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	172	Quilograma	R\$ 34,9000	02/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98036905000122023	02/10/2023	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980369	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
M G TRINDADE COMERCIAL LTDA	ALHO		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	230	Quilograma	R\$ 32,9200	23/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98054305000132023	23/08/2023	317	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS AGREGADOS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980543	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
A N DOS SANTOS LTDA	IN		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	70	Quilograma	R\$ 32,8100	23/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98054305000132023	23/08/2023	71	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS AGREGADOS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980543	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
A N DOS SANTOS LTDA	IN NATURA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 40

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
464375 - Fruta Tipo: Abacaxi Havaí / Abacaxi Cayenne , Apresentação: Natural	Quilograma	7000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 4,7000	R\$ 6,3933	R\$ 6,7000
Coeficiente de Variação: 19,9584% Desvio Padrão: 1,2760 Maior Preço: R\$ 7,7800		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
 Período: 12 Meses
 Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	1	Quilograma	R\$ 6,7000	17/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
92585805000112023		17/01/2024		2	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de HORTIFRUTIGRANJEIRO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos, conforme TR.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Estadual		925858		SISPP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA				CEASA			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		-		Acesse o Edital	Acesse a compra		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	600	Quilograma	R\$ 4,7000	27/07/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
98049505000232023		27/07/2023		30	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza, Higienização e Descartáveis para atender os Programas operacionalizados pela Secretaria Municipal de Trabalho Inclusão Social.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Estadual		980495		SISPP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
RAIMUNDO ODILON DE CARVALHO SANCHES				REGIONAL			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		-		Acesse o Edital	Acesse a compra		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	340	Quilograma	R\$ 7,7800	04/05/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
16052006000262023		04/05/2023		1	Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios paraserem servidos nas refeições do 23 batalhao logist sl e 6 cia engenharia de comb de sl		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		160520		SISPP	Dispensa		
Fornecedor				Marca/modelo			
CENTRAL DAS COOPERATIVAS DE PRODUCAO FAMILIAR DA REGIAO AMAZONICA				sem marca			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		-		-	Acesse a compra		

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
481106 - Legume In Natura* Tipo: Tomate , Espécie: Brasileira , Características Adicionais: Comum	Quilograma	4000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 8,1800	R\$ 9,3067	R\$ 9,3400
Coeficiente de Variação: 9,7414% Desvio Padrão: 0,9066 Maior Preço: R\$ 10,4000		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
 Período: 12 Meses
 Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	54	Quilograma	R\$ 8,1800	07/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92560905000092023	07/11/2023	197	Objeto: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CURSOS /OFICINAS DE PANIFICAÇÃO (PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E HORTIFRUTIGRANJEIRO), para um período de 12 meses, a fim de subsidiar a realização sistemática de oficinas/cursos profissionalizantes de PANIFICAÇÃO nas Unidades Operacionais da Região Metropolitana de Belém, Marabá e Santarém, conforme especificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, anexo I do edital.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	925609	SISPP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		Paulista	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA - PA - Compras.gov.br	460	Quilograma	R\$ 9,3400	30/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98004405000202023	30/08/2023	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, copa e cozinha e descartáveis para atender as necessidades da secretaria municipal de educação, cultura e desporto - semed, semteps, semagri, semat, semsa, semovi e semaf.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	980044	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA		PAULISTA	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	3900	Quilograma	R\$ 10,4000	05/05/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98006805000022023	05/05/2023	73	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futuras e eventuais Contratação empresa para o fornecimento de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades das Secretarias e Fundos do Município de Tracuateua.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980068	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
MARCIA C DIAS CASSEB		IN NATURA	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 42

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
481121 - Verdura In Natura* Tipo: Repolho Verde , Espécie: Comum , Aplicação: Culinária Em Geral , Características Adicionais: 1ª Qualidade/Folha Verde Vivo/Sem Fungos.	Quilograma	4000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 5,9500	R\$ 7,5633	R\$ 7,7400
Coeficiente de Variação: 16,5457%		
Desvio Padrão: 1,2514		
Maior Preço: R\$ 9,0000		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	5000	Quilograma	R\$ 5,9500	12/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92786205001152023	12/04/2024	83	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios secos, estocáveis e perecíveis para compor o cardápio nutricional dos alunos matriculados nas Unidades de Ensino da Rede Pública de Marabá - PA, contempladas com o Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	927862	SISPP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
HERENIO DOS SANTOS - COM. E IMPORTACAO LTDA		IN NATURA	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	63	Quilograma	R\$ 9,0000	13/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98045105000152023	13/12/2023	103	Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE preço PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980451	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP		NACIONAL	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	1440	Quilograma	R\$ 7,7400	31/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92615905000112023	31/08/2023	88	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a contratação de empresa especializada no fornecimento de MATERIAL DE CONSUMO:GÊNEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS e HORTIFRUTIGRANJEIROS, a fim de prover o Serviço de Nutri-ção e Dietética do Hospital Regional de Salinópolis (SND/HRS), dos insumos necessários ao preparo e fornecimento de refeições a pacientes internados e seus respectivos acompanhantes, bem como aos profissionais que atuam em regime de plantão nesta Unidade Hospital
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	926159	SISPP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
JG DOS PASSOS LTDA		CEASA	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 43

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
464401 - Fruta Tipo: Maçã Fuji , Apresentação: Natural	Quilograma	3500
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 14,3800	R\$ 17,6233	R\$ 18,5000
Coeficiente de Variação: 13,4634%		
Desvio Padrão: 2,3727		
Maior Preço: R\$ 19,9900		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
 Período: 12 Meses
 Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Site Soares - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 19,9900	20/02/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
20/02/2024	Maçã Fuji	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
19:43	https://marketplace.loji.com.br/soaresemcasa/produto/6385/maca-nacional-fuji-kg?srltid=AfmBOorH6j7v48KlvSWs2Pb23MCv1pHxo1B5bB3MOsLPu_EiaXZm-OGgkrc	-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	4600	Quilograma	R\$ 18,5000	24/05/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98036905000092023	24/05/2023	26	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SANTA BARBARA DO PARÁ/PA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980369	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
W3F VANZELER COMERCIO & SERVICOS LTDA	IN NATURA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	7500	Quilograma	R\$ 14,3800	04/05/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98049905000032023	04/05/2023	26	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços que objetiva a Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios da alimentação escolar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980499	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	IN NATURA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 44

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
460386 - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Semi-Doce , Tipo Adicional: Bisnaga, Cachorro Quente	Quilograma	18000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 16,8000	R\$ 17,8100	R\$ 17,6300
Coeficiente de Variação: 5,0932% Desvio Padrão: 0,9071 Maior Preço: R\$ 19,0000		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
 Período: 12 Meses
 Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	34	Quilograma	R\$ 16,8000	06/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98063705000102023	06/11/2023	136	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição De Material De Consumo Referente À Gêneros Alimentícios Para A Prefeitura E Fundos Do Município De Terra Santa
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980637	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
GEOVANI COSTA ANDRADE LTDA	ANDRADE		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	73675	Quilograma	R\$ 17,6300	31/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98059505000082023	31/08/2023	98	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios em geral, que compõem o cardápio de alimentação escolar, para atender as instituições públicas de ensino do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980595	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
E C DE SOUSA EMPREENDIMENTOS LTDA	MS		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	950	Quilograma	R\$ 19,0000	22/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15590905000562023	22/08/2023	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de produtos de panificação, de acordo com as especificações e quantitativos constantes no termo de referência, Anexo I.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	155909	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
PANIFICADORA UMARIZAL LTDA	TIPO ADICIONAL: BSN		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
463781 - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca	Quilograma	15000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 12,9500	R\$ 13,2567	R\$ 13,3100
Coeficiente de Variação: 1,7478% Desvio Padrão: 0,2317 Maior Preço: R\$ 13,5100		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA - Compras.gov.br	400	Quilograma	R\$ 13,5100	20/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15830606000092023	20/09/2023	4	Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar, com recursos do FNDE /PNAE.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158306	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	SEM MARCA	-	Acesse a compra
Índice e Valor	Ata		
-	-		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	500	Quilograma	R\$ 13,3100	23/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98054305000132023	23/08/2023	254	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS AGREGADOS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980543	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
A N DOS SANTOS LTDA	IN NATURA	-	Acesse a compra
Índice e Valor	Ata		
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	750	Quilograma	R\$ 12,9500	23/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98054305000132023	23/08/2023	181	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS AGREGADOS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980543	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
A N DOS SANTOS LTDA	IN NATURA		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 46

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
463754 - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa	Quilograma	6000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 9,6100	R\$ 10,5300	R\$ 10,9800
Coeficiente de Variação: 6,1785%		
Desvio Padrão: 0,6506		
Maior Preço: R\$ 11,0000		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Site Irmão Supermercados - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 10,9800	20/02/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
20/02/2024	Batata Inglesa	-

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
19:50	https://marketplace.loji.com.br/superirmao/produto/1039/batata-inglesa-kg?srltid=AfmBOoprAgEDCEn2ycwfJJAd5kFeuyTHcXJho858qgnyP2-3fLajB6x7Jls	-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2000	Quilograma	R\$ 11,0000	13/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16016705900012024	13/03/2024	138	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades do 53º BIS.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160167	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
50.756.226 KAINAN DE SOUSA OMENA	In natura		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	500	Quilograma	R\$ 9,6100	23/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98054305000132023	23/08/2023	73	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS AGREGADOS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980543	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
A N DOS SANTOS LTDA	IN NATURA		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 47

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
463767 - Legume In Natura Tipo: Beterraba	Quilograma	2000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 8,9800	R\$ 9,9000	R\$ 9,2700
Coeficiente de Variação: 11,1354% Desvio Padrão: 1,1024 Maior Preço: R\$ 11,4500		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	50	Quilograma	R\$ 8,9800	23/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
98054305000132023		23/08/2023		184	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS AGREGADOS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Estadual		980543		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
A N DOS SANTOS LTDA				IN NATURA			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	100	Quilograma	R\$ 9,2700	23/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
98054305000132023		23/08/2023		74	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS AGREGADOS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Estadual		980543		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
A N DOS SANTOS LTDA				IN NATURA			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	1050	Quilograma	R\$ 11,4500	05/05/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
98006805000022023		05/05/2023		15	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futuras e eventuais Contratação empresa para o fornecimento de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades das Secretarias e Fundos do Município de Tracuateua.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Estadual		980068		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
MARCIA C DIAS CASSEB				IN NATURA			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 48

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
463770 - Legume In Natura Tipo: Cenoura	Quilograma	8000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 8,6500	R\$ 9,8667	R\$ 9,4500
Coeficiente de Variação: 12,1641%		
Desvio Padrão: 1,2002		
Maior Preço: R\$ 11,5000		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	1976	Quilograma	R\$ 11,5000	01/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98006005000262023	01/02/2024	59	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para aquisição de materiais de consumo, gêneros alimentícios, materiais de limpeza, mat. De higiene pessoal, materiais para copa e cozinha, gás GLP e água mineral para atender asnecessidades da prefeitura municipal de placase suas sec. Vinculadas, bem como, as necessidades da sec. Mun. De educação, sec. Mun. De saúde, sec. Mun. De ass. Social, sec. Mun. De meioambiente do Município de Placas
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980060	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA	In Natura/In natura	Acesse o Edital	Acesse a compra
Índice e Valor	Ata		
-	Acesse a Ata		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	750	Quilograma	R\$ 8,6500	23/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
98054305000132023		23/08/2023		180	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS AGREGADOS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Estadual		980543		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
A N DOS SANTOS LTDA				IN NATURA			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	400	Quilograma	R\$ 9,4500	23/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
98054305000132023		23/08/2023		79	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS AGREGADOS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Estadual		980543		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
E DE N LOPES RAMOS COM. DE ALIMENTOS LTDA				IN NATURA			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 49

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
447866 - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Com Pele, Com Osso	Quilograma	4500
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 19,1300	R\$ 24,4367	R\$ 25,9800
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 15,7971%		
Desvio Padrão: 3,8603		
Maior Preço: R\$ 28,2000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Site Bandotti On-line - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 25,9800	20/02/2024	Sim

Data da Cotação **Marca/Modelo**

20/02/2024 Sadia

Informações Adicionais

-

Hora da Cotação **Endereço Eletrônico**

20:26 <https://badotti.com.br/produtos/5336274/coxa-sobrecoxa-sadia-bio-desossada-1kg?srsltid=AfmBOoqPuSteyXFD6xtlM7l6g5mhqm2My3Vz3iBe4HAsJKK4GY0nk8mVoEs>

Anexos

-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Site Frutus Emporium Delivery - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 28,2000	20/02/2024	Sim

Data da Cotação **Marca/Modelo**

20/02/2024 Cong Bassar

Informações Adicionais

-

Hora da Cotação **Endereço Eletrônico**

20:29 https://www.ifrutus.com.br/produto/coxa-e-sobrecoxa-de-frango-cong-bassar-1-2-kg-71782?utm_source=&utm_medium=&utm_campaign=&srsltid=AfmBOoxxqld2ibL6HojkAOoJ-P6fKs6ahMLks97jXCZq04QdJfvROjraqg

Anexos

-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO RIO GRANDE - RS - Compras.gov.br	251	Quilograma	R\$ 19,1300	07/12/2023	Sim

Id da Compra

15404205000222023

Comprado em

07/12/2023

Nº do Item

128

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios

Esfera

Federal

UASG

154042

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

RANCHO DISTRIBUIDORA LTDA

Marca/modelo

aurora

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Editais

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 50

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
464011 - Leite Côco Tipo: Integral , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses	Garrafa 500 Mililitro	1300
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 12,6800	R\$ 13,3333	R\$ 12,9900
Coeficiente de Variação: 5,3700%		
Desvio Padrão: 0,7160		
Maior Preço: R\$ 14,3300		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Site Loja Sococo - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 12,6800	20/02/2024	Sim

Data da Cotação

20/02/2024

Marca/ModeloLEITE DE COCO TRADICIONAL
VIDRO - SOCOCO 500ML**Informações Adicionais**

-

Hora da Cotação

20:33

Endereço Eletrônico<https://loja.sococo.com.br/produto/leite-de-coco-tradicional-500ml/>**Anexos**

-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Cooperpicadelivery - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 12,9900	20/02/2024	Sim

Data da Cotação

20/02/2024

Marca/Modelo

LEITE DE COCO COCO & CIA 500 ML

Informações Adicionais

-

Hora da Cotação

20:37

Endereço Eletrônico<https://www.000cooperpicadelivery.com.br/loja/vitrini/loja3.cooperpicadelivery.com.br/O/98507?srsId=AfmBOooJy7OgU9pTmVrCG6Fdrkvi3RuR81QwABurMvRNoDwpylMAFTMpA300>**Anexos**

-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	1000	Garrafa 500 Mililitro	R\$ 14,3300	24/11/2023	Sim

Id da Compra

92665405000962023

Comprado em

24/11/2023

Nº do Item

40

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço para provável aquisição de Gêneros Alimentícios tipo estivas para reposição de estoque do Centro de Distribuição do Sesc-PA

Esfera

Estadual

UASG

926654

Forma

SISPP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

SYDDE QUALIDADE EM SERVICOS LTDA

Marca/modelo

MARIZA

Índice e Valor

-

Ata

-

Edital[Acesse o Edital](#)**Compra**[Acesse a compra](#)

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 51

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
463532 - Cacau Apresentação: Pó , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses	Unidade	900

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

● Média

Mediana

Coefficiente de Variação: 2,2726%

Desvio Padrão: 1,3912

Maior Preço: R\$ 62,2500

R\$ 59,2500

R\$ 61,2167

R\$ 62,1500

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1		ESTADO DE TOCANTINS - Compras. gov.br	3	Unidade	R\$ 62,2500	16/02/2024	Sim

Id da Compra

Comprado em

Nº do Item

Objeto da Compra

92896505000022023

16/02/2024

8

Objeto: Pregão Eletrônico - O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Estadual Ana de Souza Paiva, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Esfera

UASG

Forma

Modalidade

Estadual

928965

SISRP

Pregão

Fornecedor

Marca/modelo

IRISMAR PEREIRA DOS SANTOS PINTO 97159760182

TODDY

Índice e Valor

Ata

Edital

Compra

-

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2		ESTADO DE TOCANTINS - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 62,1500	01/02/2024	Sim

Id da Compra

Comprado em

Nº do Item

Objeto da Compra

92920305000022023

01/02/2024

11

Objeto: Pregão Eletrônico - O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Especial Mãe Tia Eulina Braga, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Esfera

UASG

Forma

Modalidade

Estadual

929203

SISRP

Pregão

Fornecedor

Marca/modelo

ROGERIO SOARES BEZERRA

frieza

Índice e Valor

Ata

Edital

Compra

-

[Acesse a Ata](#)

[Acesse o Edital](#)

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	14	Unidade	R\$ 59,2500	22/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92922005000022023	22/01/2024	11	Objeto: Pregão Eletrônico - O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Estadual Conceição Brito, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	929220	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
VALLE MAIS LTDA		DONA JURA	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda: Compra Anulada ou Revogada.

Item: 52

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
367410 - Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Goiaba , Tipo: Artificial , Características Adicionais: Sem Açúcar, Rendimento 4,5 A 5 L P/Garrafa 500 ML , Validade: 12 MESE	Unidade	1700
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 4,1700	R\$ 5,3433	R\$ 5,5500
Método de cálculo adotado: Média Coeficiente de Variação: 16,5778% Desvio Padrão: 0,8858 Maior Preço: R\$ 6,3100		

Filtro Aplicado
 Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	2700	Unidade	R\$ 6,3100	02/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12064505000682023	02/01/2024	75	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de prec os para aquisic a o de ge neros alimentícios -bebidas.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120645	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS		2700.0000	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	8100	Unidade	R\$ 5,5500	02/01/2024	Sim

Id da Compra

12064505000682023

Comprado em

02/01/2024

Nº do Item

74

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios - bebidas.

Esfera

Federal

UASG

120645

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

ONE BOSS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Marca/modelo

UNID

Índice e Valor

-

Ata
[Acesse a Ata](#)
Edital
[Acesse o Edital](#)
Compra
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	350	Unidade	R\$ 4,1700	15/12/2023	Sim

Id da Compra

98509905000292023

Comprado em

15/12/2023

Nº do Item

110

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuro e eventual fornecimento de gás, botijão de gás (vasilhame) e gêneros alimentícios destinados à preparação de merenda escolar, lanches e alimentação para rede municipal de ensino.

Esfera

Estadual

UASG

985099

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

Marca/modelo

DAFRUTA

Índice e Valor

-

Ata
[Acesse a Ata](#)
Edital
[Acesse o Edital](#)
Compra
[Acesse a compra](#)

 Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 53

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
332645 - Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Cajú , Tipo: Artificial , Características Adicionais: Sem Açúcar, Rendimento 4,5 A 5 L P /Garrafa 500 ML , Validade: 12 MESE	Garrafa 500 Mililitro	1700
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço <input type="radio"/> Média <input checked="" type="radio"/>	Mediana <input type="radio"/>	Coeficiente de Variação: 53,2587% Desvio Padrão: 4,0450 Maior Preço: R\$ 11,6400
R\$ 3,5500	R\$ 7,5950	R\$ 7,5950
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Magazine Luiza - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 11,6400	15/02/2024	Sim

Data da Cotação 15/02/2024
Marca/Modelo Jandaia
Informações Adicionais -

Hora da Cotação 21:41
Endereço Eletrônico https://www.magazineluiza.com.br/jandaia-caju/p/fkch1e4820/pa/cecd/?seller_id=mercantilsaopauloico&srsrtid=AfmBOoo7XvbPBGQBVCVIEI04IR-ymjf2Looe5AMGAI3oVoJQyPdyY8gV020
Anexos -

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Clube Extra - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 3,5500	15/02/2024	Sim

Data da Cotação 15/02/2024
Marca/Modelo Qualitá Garrafa 500ml
Informações Adicionais -

Hora da Cotação 21:42
Endereço Eletrônico <https://www.clubeextra.com.br/produto/49914?storeId=483&isGoogleShopping=true>
Anexos -

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 54

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
447436 - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Duro , Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)	Quilograma	21000

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	● Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 7,6292%
R\$ 37,9500	R\$ 40,6467	R\$ 39,0000	Desvio Padrão: 3,1010
Método de cálculo adotado: Média			Maior Preço: R\$ 44,9900

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	ANGELONY - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 44,9900	16/02/2024	Sim

Data da Cotação 16/02/2024
Marca/Modelo Coxão Duro Bovino BEST BEEF Moido Angus Kg
Informações Adicionais -

Hora da Cotação 20:01
Endereço Eletrônico <https://www.angeloni.com.br/super/coxao-duro-bovino-best-beef-moido-angus-kg-3899520/p?idsku=3899520>
Anexos -

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DA PARAIBA - Compras.gov.br	180	Quilograma	R\$ 39,0000	06/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15828006000112023	06/11/2023	2	Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição por dispensa de licitação de gêneros alimentícios, com intuito de atender a demanda do Restaurante Estudantil do Cajazeiras do IFP Campus Cajazeiras, para fins de atendimento as necessidades institucionais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Aviso de Contratação Direta e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158280	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
FRANCISCO ASSIS JARDELINO LTDA		Friboi	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PREFEITURA MUNICIPAL S.JOSE DA BELA VISTA-SP - Compras.gov.br	2000	Quilograma	R\$ 37,9500	04/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98709105000282023	04/09/2023	21	Objeto: Pregão Eletrônico - Objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE CARNE PARA MERENDA ESCOLAR E DEMAIS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	987091	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
MS DISTRIBUIDORA E CESTAS BASICAS LTDA		ESTRELA	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 55

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
454443 - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Paleta (Pà) , Apresentação: Cortada , Processamento: Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A)	Quilograma	15000

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 33,8300

● Média

R\$ 36,9433

Mediana

R\$ 36,5000

Coefficiente de Variação: 7,4195%

Desvio Padrão: 2,7410

Maior Preço: R\$ 40,5000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	800	Quilograma	R\$ 40,5000	24/10/2023	Sim

Id da Compra

Comprado em

Nº do Item

Objeto da Compra

98055105000302023

24/10/2023

26

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA

Esfera

Estadual

UASG

980551

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

PEG PAG LTDA

Marca/modelo

QUALITY BEEF

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA - PA - Compras.gov.br	2970	Quilograma	R\$ 33,8300	30/08/2023	Sim

Id da Compra

Comprado em

Nº do Item

Objeto da Compra

98004405000202023

30/08/2023

11

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, copa e cozinha e descartáveis para atender as necessidades da secretaria municipal de educação, cultura e desporto - semed, semteps, semagri, semat, semsa, semovi e semaf.

Esfera

Municipal

UASG

980044

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA

Marca/modelo

RIBEIRO

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	7000	Quilograma	R\$ 36,5000	18/04/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98043105000052023	18/04/2023	28	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE BONITO/PA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980431	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
PEG PAG LTDA		MAFRINORTE	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 56

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
463998 - Açúcar Tipo: Refinado , Coloração: Branca , Prazo Validade Mínimo: 24 Meses	Embalagem 1 Quilograma	5000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<input checked="" type="radio"/> Média	Mediana
R\$ 4,5200	R\$ 6,3400	R\$ 4,6000
Coeficiente de Variação: 39,7082% Desvio Padrão: 2,5175 Maior Preço: R\$ 9,9000		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
 Período: 12 Meses
 Estado: PA

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	439	Embalagem 1 Quilograma	R\$ 4,6000	16/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98042505000632023	16/10/2023	9	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios, materiais e equipamentos parao projeto cuidadoso: ao idoso com carinho , visando atender as demandas da secretaria municipal de assistência social, do município de barcarena, estado do pará
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980425	SISPP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
49.107.624 ANTONIA LIVIA SANTANA LINHARES		UNIÃO	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	20000	Embalagem 1 Quilograma	R\$ 9,9000	25/05/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
98040305000132023		25/05/2023		2	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ACARA/PA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Estadual		980403		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
NPE COMERCIO E SERVICOS LTDA				MESTRE CUCA			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	3500	Embalagem 1 Quilograma	R\$ 4,5200	12/05/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
92576905000042023		12/05/2023		2	Objeto: Pregão Eletrônico - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E ÁGUA MINERAL, para atendimento das demandas da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações, estimativas de quantidades e valores contidos do Anexo I (Termo de Referência) do Edital e seus Anexos.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Estadual		925769		SISPP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
L DIAS MONTEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS				ITAMARATY			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		-		Acesse o Edital	Acesse a compra		

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Nota Técnica

Pesquisa de Preços para Aquisição de Merenda Escolar para o Município de Gurupá

Objetivo: O objetivo desta nota técnica é fornecer orientações e diretrizes para a realização de uma pesquisa de preços eficiente e transparente para a aquisição de alimentos destinados à composição da merenda escolar no município de Gurupá.

Justificativa: A pesquisa de preços é uma etapa fundamental no processo de aquisição de merenda escolar, pois permite identificar os melhores fornecedores, garantindo a obtenção de produtos de qualidade a preços competitivos. Além disso, a transparência nesse processo é essencial para assegurar a lisura e a economicidade dos recursos públicos.

GIBRAN CARLOS FREITAS DA SILVA

PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GURUPÁ

DECRETO Nº 002/2024

Relatório emitido em 17/04/2024 11:08

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.
- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.
- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre $(X-\mu)^2$, onde μ representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$